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Rare books, Manuscripts, Fine Art & Curiosities
Viewing: Ergates Industrial Area,  7-10 April 2023
Auction: Cleopatra Hotel, Tuesday 11 April 2023

Online bidding: www.the-saleroom.com

SALE DATE: CLEOPATRA HOTEL
Tuesday 11 April 2023

Part one: Books & Manuscripts  16:00 – 18:00 - Lots 1-190
Offering for sale the late Theodoros Papadopoulos’s Book collection.

Part two: Fine Art & Curiosities 18:00 – 20:00 - Lots 191-416

VIEWING DATES: ERGATES INDUSTRIAL AREA
Friday - Monday 
7 – 10 April 2023

11:00 – 19:00 

Venue for Viewing: 9 Demokratias Street,
Ergates Industrial Area, 2643 Nicosia 

Tel. 22 624 587 – auctions@artsquorum.com
AUCTION VENUE: CLEOPATRA HOTEL - NICOSIA

mailto:auctions@artsquorum.com


1. Ένας τόμος με Εφημερίδες, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 2/8/41-1/7/44, ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ 
ΤΥΠΟΣ 18/342-21/2/49, ΝΕΟΣ ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΦΥΛΑΞ 16/11/41-15/5/45, 
ΠΑΦΟΣ 23/1/47-23/1/47, CYPRUS MAIL 5/12/46, ΑΣΠΙΣ 15/9/1910.
Greek Newspapers: Folder containing ELEFTHERIA 2/8/41-1/7/44, 
KYPRIAKOS TYPOS 18/3/42-21/2/49, NEOS KYPRIAKOS FYLAX 
16/11/41-15/5/45, PAFOS 23/1/47-23/1/47, CYPRUS MAIL 5/12/46, 
ASPIS 15/9/1910. 
Prov.: NST5001 Estimate: €50-100
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2. Εφημερίδες ΣΠΙΘΑ δεμένες σε ένα τόμο 36Χ27εκ 11/1954-12/1961.
Greek Newspapers: Folder containing SPITHA Nov 1954- Dec 1961. 
Prov.: NST5002 Estimate: €50-100

3. Εφημερίδες ΛΟΓΟΣ δεμένες σε ένα τόμο: 30/12/1878-29/12/1905.
Greek Newspapers: Folder containing LOGOS 30/12/1878-29/12/1905. 
Prov.: NST5003 Estimate: €50-100

4. Εφημερίδες και περιοδικά 1959-61, ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΖΩΗ, ΤΑΙΜΣ ΟΦ 
ΣΑΙΠΡΟΥΣ 28/10/57, ΚΑΙΡΟΙ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 1/5/59 (30Χ23εκ)
Quantity of Greek newspapers and magazines 1959-61, EKKLISIASTIKI 
ZOI, TIMES OF CYPRUS 28/10/57 (30X23CM), KERI TIS KYPROU 1/5/59 (3)
Prov.: NST5004 Estimate: €30-60

5. Ένας τόμος με περιοδικά ΕΡΜΗΣ 4/1924-5/1925 (28Χ21εκ).
Folder of ERMIS Greek magazines 4/1924-5/1925.
Prov.: NST5005   Estimate: €30-60

6. Ένα περιοδικό PARIS MATCH 16/7/69 (34X26εκ).
PARIS MATCH French magazine 16/7/69.
Prov.: NST5006   Estimate: €30-60

7. Ένας τόμος με εφημερίδες Νέον ΚΗΡΥΓΜΑ 4/1884-9/1888.
A Folder of Greek newspapers - Neon KIRIGMA 4/1884-9/1888.
Prov.: NST5007   Estimate: €50-100

8. Κυπριακά περιοδικά: ΕΛΛΑΣ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ 12/71 & 10/72, Ο 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΣΤΗΣ 4/62, ΓΕΝΙΚΗ ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΙΣ 1/60, 8/65, 5/67.
Six Greek Cypriot magazines ELLAS TOU NOTOU 12/71 & 10/72, O 
SYNERGATISTIS 4/62, GENIKI ETHNIKI EPITHEORISIS 1/62, 8/65, 5/67 (6)
Prov.: NST5008   Estimate: €30-60

9. Ένας τόμος με περιοδικά: ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ 1/12/37-12/38 και 6/39. 
Greek magazines NEA ESTIA 1/12/37-12/38 AND 6/39 Folder 25x18cm
Prov.: NST5009   Estimate: €30-60

10. Νομοθετήματα της Κύπρου 1929-1955 και τρία βιβλία - Κυπριακά 
Γράμματα 5/36, Ρήματα Ζωής 1961, Ορθόδοξος Σκέψης 1958. 
Quantity of Greek - Nomothetimata tis Kyprou 1929-1955, and three 
books - Kypriaka Grammata 5/36, Rimata Zois 1961, Orthodoxos Skepsis
1958. (4)
Prov.: NST5010   Estimate: €30-60

11. Ποσότητα περιοδικών ΕΡΕΥΝΑ 1/1928-1/1940 (21Χ14εκ).
Quantity of Greek magazines - EREVNA 1/1928-1/1940 (21x14cm)
Prov.: NST5011   Estimate: €30-60

12. Ένας τόμος με περιοδικά (21Χ15εκ) Κυπριακά Χρονικά - Ετος Α' 
10/23-7/26, ΠΑΦΟΣ 11+12/1938.
A Folder of Greek Cypriot magazines (21X15cm) KYPRIAKA CHRONIKA -
ETOS A' 10/23-7/26, PAFOS 11+12/1938 
Prov.: NST5012   Estimate: €30-60

13. Ένας τόμος με περιοδικά, ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙΣ 1902-1903.
A Folder of Greek magazines (20X15cm) DHM.EKPEDEFSIS 1902-1903
Prov.: NST5013   Estimate: €30-60

14. Οκτώ τόμοι Α'-Η' ένθετο περιοδικό: Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ - ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 
30Χ23εκ, -Ζωγράφοι της Γενιάς του 30, - Κοιτίδες Ελληνισμού, - Ο 
Ελληνισμός της Διασποράς, -Νησιά του Ιονίου, -Νησιά του Αιγαίου, -
Πόλεις της Μακεδονίας, - Έλληνες Ζωγράφοι, - Κέντρα Ορθοδοξίας.
Eight Greek volumes - H KATHIMERINI - EPTA IMERES 30X23cm, 8 VOL 
A'-H' ENTHETO PERIODIKO (8)
Prov.: NST5014   Estimate: €30-60

15. Εννέα τόμοι "ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ - ΙΔΡΥΜΑ ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ, 
Γραφείον Κυπριακής Ιστορίας, Διευθ. Θεόδωρος Παπαδόπουλος, 
Αρχαία Κύπρος - Τόμος Α' 1997, δύο τόμοι Β' 2000, δύο τόμοι Γ', τόμος 
Δ', δυο τόμοι Ε' τόμος ΣΤ' 2011. Μεγέθη 26Χ19εκ.
Nine Hardback Greek Volumes ISTORIA TIS KYPROU - IDRIMA 
ARCH.MAKARIOU III, GRAFION KYPRIAKIS ISTORIAS, Dir. Theod. 
Papadopoulos, ARCHAIA KYPROS - Vol A' Y1997, B'X2 Y2000, C' X2, D', E' 
X2, ST' Y2011 (26X19cm) (9)
Prov.: NST5015   Estimate: €100-200

16. ΝΕΟΤΕΡΟΝ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ (ΗΛΙΟΥ) 31Χ22εκ δεκαοκτώ 
δερματόδετοι τόμοι.
GREEK EGYKLOPEDIKON LEXIKON - ELION (18 VOLUMES 
LEATHERBOUND) 31X22cm (18)
Prov.: NST5016   Estimate: €100-200

17. Τρεις δερματόδετοι τόμοι ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ (1887 
4Η ΕΚΔΟΣΗ ΑΘ. ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ ) (24Χ18εκ)
Three leather bound volumes of Greek Language Dictionaries - LEXIKON 
TIS ELLINIKIS GLOSSIS (1887 4th edition) publ. ATH.A.SAKELARIOU.(3)
Prov.: NST5017   Estimate: €200-400

18. Τρεις τόμοι - Λεξικά. ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Α.Ρ.ΡΑΓΓΑΒΗ 1888, ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΚΑΙΝΗΣ ΔΙΑΘΗΚΗΣ Σ.ΕΦΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ 
1910, ΛΕΞΙΚΟΝ ΟΜΗΡΙΚΟΝ Ι.ΠΑΝΤΑΖΙΔΟΥ 1921. 
Three volumes of Greek Dictionaries - LEXIKON TIS ELLINIKIS 
ARCHEOLOGIAS A.R.RAGGAVI 1888, LEXIKON TIS KENIS DIATHIKIS 
S.EFSTRATIADOU 1910, LEXIKON OMIRIKON I.PANTAZIDOU 1921. (3) 
Prov.: NST5018   Estimate: €200-400

19. Έξι Ελληνικά Λεξικά, 19ου και αρχής 20ου αιώνα. 
Six Greek Dictionaries / LEXIKON  (6)
Prov.: NST5019   Estimate: €120-240

20. Τέσσερεις τόμοι ΜΕΓΑ ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ - τόμος Α'  
Ανέστη Κωνσταντινίδου 1901, τόμοι 1,2,3 Μιχαήλ Κωνσταντινίδου 
1916. 
Four Greek Volumes of Dictionaries - MEGA LEXIKON TIS ELLINIKIS 
GLOSSIS - VOL A' 1901 ANESTI CONSTANTINIDOU, VOL 1,2,3 MICHAEL 
CONSTANTINIDOU 1916.  (30x21cm) (4)
Prov.: NST5020   Estimate: €80-160

LOTS 1-179  FROM THE COLLECTION OF BOOKS OF THE 
LATE THEODOROS PAPADOPOULOS, LOTS 180-190 
FROM OTHER PRIVATE COLLECTIONS.
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21. Ένας τόμος 'ΛΕΥΚΩΣΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ' ΠΡΑΓΑ 1873 
πρώτη Γερμανική έκδοση, με εικόνες και σχέδια. 
One volume about Nicosia, Cyprus - LEVKOSIA DIE HAUPTSTADT VON 
CYPERN PRAG 1873 by Archduke of Austria LUDWIG SALVATOR 
(1847-1915), first edition in German. (29x22cm).
Prov.: NST5021 Estimate: €300-600

22. ΦΑΟΥΣΤ - ΓΚΑΙΤΕ πρώτη έκδοση μετάφρασης στα Ελληνικά Α. 
Προβελιγγιου, Αθήνα εκδ. Κάρολος Μπεκ 1887 - με εικονογράφηση 
Α. Κρέλινγκ.
One Greek volume - GOETHE - FAUST First edition translation to 
Greek by A. Proveligiou, En Athines ekd. Karolos Mbek 1887 - with 
illustrations by August von Kreling.
Prov.: NST5022 Estimate: €200-400

23. Δυο τόμοι Α' και Β' του Χαμπή Τσαγγάρη, 'Οι καλικάντζαροι τζαι
το παιξίμιν' Λευκωσία 2005.
Two Greek Cypriot Volumes A' + B', by Chambis Tsanggari. (2)
Prov.: NST5023   Estimate: €40-80

24. Δώδεκα τόμοι ' Νεος Παγκόσμιος Άτλας' εκδ. ΔΟΜΗ, 1996.
Twelve Greek volumes "Neos Pangosmios Atlas", Athina 1996 (12)
Prov.: NST5024   Estimate: €50-100

25. Τρεις τόμοι, Α',Β',Γ' Τα Ευρισκόμενα Άπαντα του εν Αγίοις
Πατρος Ημών Ιωάννου του Χρυσοστόμου, 1872, 1873, 1874.
Three Greek volumes A', B', C', "Ta evriskomena Apanta tou en Ayiis
Patros imon Ioannou tou Chrysostomou. (3)
Prov.: NST5025   Estimate: €100-200

26. Δέσμη περιοδικών 'Ο Βρεττανικός Αστήρ' 7/1860-61. 
Εβδομαδιαίο εικονογραφημένο περιοδικό, η πλήρης σειρά του 
οποίου φυλάσσεται στο Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο, 
εκδιδόταν στο Λονδίνο από τον Ιούλιο του 1860 ως τις αρχές του 
1863. Εκδότης του ήταν ο Στέφανος Ξένος (1821-1893).
A Folio of Greek magazines "The Brittish Star" 7/1860-61 with 
thousands of lithographic pictures of the period.
Prov.: NST5026   Estimate: €300-600

27. Τρείς τόμοι Εγκυκλοπαίδεια Φιλολογική Ιωάννου Πατούσα. 
Τόμοι Α', Β', Δ'. Εν Βενετία 1819, 1811, 1819.
Three Greek volumes of "Philological Encyclopedia" (3)
Prov.: NST5027   Estimate: €150-300

28. Τρείς τόμοι, Ειρμολόγιον 1866, Στοιχεία της Λογικής 1818, 
Απόστολος - Πράξεις και επιστολαί των Αγίων Αποστόλων 1879.
Three Greek Theological volumes. (3)
Prov.: NST5028   Estimate: €150-300

29. Τρεις τόμοι, Η Καινή Διαθήκη τόμος Α', Δ', Στ', Θεοκλήτου 
Φαρμακίδου, 1842, 1843, 1844. Πρώτη έκδοση.
Three Greek first edition volumes of the New Testament. (3)
Prov.: NST5029   Estimate: €300-600

30. Τέσσερεις Θεολογικοί τόμοι, Ευαγγελικός Κήρυξ 1857, Ελληνική 
Χρηστομάθεια 1884, Σύντομον Δοξαστάριον 1820, Αναστηματάριον 
1832.
Four Greek Theological Volumes. (4)
Prov.: NST5030   Estimate: €120-240

31. Τέσσερεις τόμοι Ελληνικών Διδακτικών Βιβλίων - Κων/νου 
Γκαρπόλα, 'Εγκυκλοπαίδεια Ελληνικών Μαθημάτων' 1840, 
Αριστείδου Σπαθάκη, 'Παιδαγωγική' 1894, Ιωακείμ Παυλίδου, 
'Διδακτική' 1895, Γ. Παπασωτηρίου, 'Υποδείγματα Διδασκαλίας' 
1895.
Four Greek Teacher's Handbooks - 1840, 1894, 1895, 1895 (4)
Prov.: NST5031   Estimate: €100-200

32. Δυο τόμοι Ηθικά Αριστοτέλη - Aristotelis 'Ethica Nicomachea' ex 
Recensione Immanuelis BEKKERI, Berolini 1831, 'The Ethics of 
Aristotle', illustrated with essays and notes by Alexander Grant … in 
three volumes … London 1858
Two volumes by Aristotle - 'Ethica Nicomachea' Latin 1831 and 'The 
Ethics of Aristotle' London 1858 (2)
Prov.: NST5032   Estimate: €200-400

33. Επτά Φιλοσοφικά Βιβλία: - Η Θυσία του Αβραάμ 1870, - Αι τρεις 
Φιλοσοφικαί Πραγμάτειαι υπό Απόστολου Μακράκη 1867, - Λόγοι 
εν Λίθοις 1867, - Μελέται περί των Χριστιανών Απολογητών του 
δεύτερου και τρίτου αιώνος 1876, - Επίτομος Εκκλησιαστική Ιστορία 
1902, -Ερμηνεία εις τον Προφήτην Ησαϊαν 1883, - Αποκάλυψις του 
Θησαυρού του Κεκρυμμένου υπό Απόστολου Μακράκη 1883.
Seven Greek Philosophy volumes (7)
Prov.: NST5033   Estimate: €140-280

34. Έξι Φιλοσοφικά Βιβλία: Ιερά Κατήχησις 1876, - Ο Μασσονισμός 
εν Ελλάδι Αποκαλυπτόμενος 1902, - Ενθύμιον των Αγίων Τόπων 
1908, - Ιωάννης ο Βαπτιστής 1878, - Παλαιστίνη ήτοι ιστορία και 
Γεωγραφία της Αγίας Γης 1891, - Η ανθρώπινη φύσις... 1881.
Six Greek Philosophy volumes (6)
Prov.: NST5034   Estimate: €100-200

35. Δυο τόμοι - Το Ομηρικόν Ζήτημα, Άγγελου Βλάχου 1866 και 
Επιτομή Ελληνικής Μυθολογίας, Κων/νου Κοντογόνου 1852.
Two Greek volumes 'Omirikon zitima' 1866 and 'Epitomi Elliniki
Mythologia 1852 (2)
Prov.: NST5035   Estimate: €100-200

36. Απόστολου Μακράκη τρεις τόμοι Α' Β' Γ': Ερμηνεία των Ψαλμών 
του Δαυϊδ 1887,1888,1889.
Three Greek volumes by Apostolos Makrakis. (3)
Prov.: NST5036   Estimate: €100-200

37. Τρεις τόμοι, Α' Β' Γ': Η Αγία Γραφή με εικονογράφηση Gustave
Dore 1954,1955.
Three Greek volumes of The Holy Scripture. (3)
Prov.: NST5037   Estimate: €120-240

38. Ένας τόμος, Α': Η Αγία Γραφή με εικονογράφηση Gustave Dore
1954.
One Greek volume of The Holy Scripture vol.A' 1954.
Prov.: NST5037A   Estimate: €30-60

39. Τρεις τόμοι: Ερμηνεία εις την Καινήν Διαθήκην - Ν.Μ.ΔΑΜΑΛΑ, 
Τόμοι Α',Β',Γ' 1876,1892, 1892.
Three Greek volumes by N.M.Damala. (3)
Prov.: NST5038   Estimate: €100-200
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40. Εξι τόμοι: Τα Σύμβολα της Εθνικής Πίστεως, Η Άλωσις της 
Κωνσταντινουπόλεως, Η Αγία Σοφία, Η Άλωσις της 
Κωνσταντινουπόλεως, "Εκατό χρόνια Ελεύθερης Ζωής" 1830-1930, 
Ν. Τριανταφυλλίδη και "Τα γεγονότα της Πεντηκονταετίας 1894-
1944", Α. Μαϊστράλη.
Six Greek History books. (6)
Prov.: NST5039   Estimate: €60-120

41. Τρεις τόμοι: - Η Ορθόδοξος Εκκλησία 1902, - Χριστολογία 1900, -
Του Χριστιανισμού Απολογητική 1898.
Three Greek Theology volumes. (3)
Prov.: NST5040   Estimate: €100-200

42. Δυο τόμοι - Ελληνική Χρηστομάθεια 1853, - Ελληνική 
Χρηστομάθεια 1876.
Two Greek volumes: 'Elliniki Christomathia' A. Koromila three books 
in one volume 1853. 'Elliniki Christomathia' A.A.Sakelariou 1876 and 
Geo.Boukouvala 1900, two books in one volume. (2)
Prov.: NST5041   Estimate: €60-120

43. Ένας τόμος - 'Σύνοψις της Ιεράς Θεολογίας' δυο τόμοι μαζί Α' και 
Β', Νικόλαου Κουρσούλα 1862.
One Greek Theology volume: 'Synopsis tis ieras Theologias' 
N.Koursoula 1862, books A+B in one volume.
Prov.: NST5042   Estimate: €50-100

44. Ένας τόμος - 'Εκκλησιαστική Ιστορία απ'αρχής μέχρι σήμερον' 
Στεφανίδου 1948.
One Greek History volume. 
Prov.: NST5043   Estimate: €40-80

45. Εννέα τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Περί Αναστάσεως των 
νεκρών' Νικ. Χριστοδούλου 1903, 'Βιβλιοθήκη του συλλόγου των 
Μικρασιατών Ανατολής' Τομ.Α' Αντιπαπικά Α. Διομήδους Κυριάκου 
1893, 'Ορθόδοξος Ομολογία της Ανατολικής Εκκλησίας' Ιωάννου 
Μαρτίνου 1882, 'Φοιτητικαί σελίδες του 1901' Γ. Σωτηρίου - Λ. 
Ματλή - Δ. Λεονταρίτου 1902, 'Η Θεολογική Σχολή του Ιερού Κοινού 
του Παναγίου Τάφου' 1898, 'Ευσεβής Οδοιπορία εις τον Αγιον
Τάφον' Ιωάν. Σκαλτσούνη 1905, 'Εκκλησιαστικόν Δίκαιον της 
Ανατολικής Ορθοδόξου Εκκλησίας' Μ. Σακελλαροπούλου 1898, 
'Ερμηνεία της Αποκαλύψεως' Χαρ. Ανδρεάδη 1907, 'Η Επτάφωτος 
Λυχνία ήτοι Ερμηνεία της Ιεράς Αποκαλύψεως' Αντίπα Μονάχου 
1923.
Nine Greek Theological volumes. (9)
Prov.: NST5044   Estimate: €150-300

46. Πέντε τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Ο Αιρετικός Καλαποθάκης ή 
Έλεγχος των Ψευδοευαγγελικών' Πανάρετου Χ. Δουληγέρη 1892 (2 
τόμοι), 'Ορθόδοξος Διδασκαλία ήτοι Σύνοψις της Χριστιανικής 
Θεολογίας' Μετάφρασις Α. Κοραή - Πλάτωνος Μητροπολίτου
Μόσχας 1836, 'Η Γραφή και ο Κόσμος ήτοι το Μέγα του Θεού 
Βιβλίον' Απόστολου Μακράκη 1905, 'Θεία και Ιερά Κατήχησις' Α. 
Μακράκη 1885.
Five Greek Theological volumes, two of which by A. Makraki, 1885 + 
1905 (5)
Prov.: NST5045   Estimate: €100-200

47. Πέντε τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Ιατροφιλοσοφική Κοινωνική 
Μελέτη' Κ. Ηλ. Παπαληλίου 1898, 'Μεγάλης Συνόψεως Ιεράς' 
Μέρος Β' και Γ' 1900, 'Στοιχειώδης Εκκλησιαστική Ιστορία' Α. 
Διομήδους Κυριάκου 1900, 'Μελέται και Λόγοι Εκκλησιαστικοί' 
Ιγνάτιου Μοσχάκη 1883, 'Το Θεανδρικόν Πρόσωπον Του Κυρίου 
Ημών Ιησού Χριστού' υπό Φιλίππου Chaff - μετάφραση Γρ. Ι. Γωγού
του Λεσβίου 1869.
Five Greek Theological volumes. (5)
Prov.: NST5046   Estimate: €100-200

48. Πέντε τόμοι Λογοτεχνικών και Θεολογικών Βιβλίων: 'Επιστολαί 
προς τον Πρωτοψάλτην' Αδ. Κοραή, 'Συνεκδημός Ιερατικός 
περιέχων τας δυο προς Τιμόθεον και προς Τίτον επιστολάς του 
Αποστόλου Παύλου' Αδ. Κοραή 1883, 'Οβιδίου ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ' 
μεταφρασθείσαι υπό Βασ. Γ. Βύθουλκα 1890, 'Οβιδίου
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ' τα οκτώ πρώτα βιβλία μετά βιογραφίας του 
ποιητού - μεταφρασθέντα υπό Α. Παπα Γεωργίου και Γ. Παπα
Φωτίου 1886, 'ΑΙΜΑ, ΕΒΡΑΙΟΙ, ΤΑΛΜΟΥΘ' Πέτρου Κασσιμάτη 1891.
Five Greek literature volumes including Epistole Ad. Korai. (5)
Prov.: NST5047   Estimate: €80-160

49. Δυο τόμοι Ελληνικών βιβλίων: 'Περί Ελληνικής Συντάξεως' 
περίοδος Δευτέρα Κ. Ασωπίου, Α' έκδοσις 1848, 'Ανώμαλα και 
Ελλιπή Ρήματα' Α.Α. Σακελλαρίου 1882.
Two Greek language volumes. (2)
Prov.: NST5048   Estimate: €60-120

50. Δυο τόμοι Ελληνικών Φιλολογικών Βιβλίων: 'ΠΙΝΔΑΡΟΣ' 
Νεόφυτου Δούκα 1842, 'Λόγοι των Αττικών Ρητόρων' τόμος πρώτος 
Νεόφυτου Δούκα 1812.
Two Greek Philosophy volumes 1842 + 1812 (2)
Prov.: NST5049   Estimate: €100-200

51. Δυο τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Συμβολική της Ορθοδόξου 
Ανατολικής Εκκλησίας' Ιω. Ε. Μεσοδώρα 1893, 'Τα Μυστήρια της 
Ανατολικής Ορθοδόξου Εκκλησίας' Κ. Ι. Δυοβουνιώτου 1912.
Two Greek Theology volumes 1893 + 1912 (2)
Prov.: NST5050   Estimate: €50-100

52. Τέσσερεις τόμοι Φιλολογικών Βιβλίων: 'Xenophontis Scripta
Minora' Ludovicus Dindorfius 1892, 'Θουκυδίδου Δημηγοριών' 
Βασίλειου Π. Βοζίκη 1897, 'Ηφαιστίωνος Εγχειρίδιον' 1832, 
'Σοφοκλής' Νεόφυτου Δούκα 1834.
Two Greek Philosophy volumes: 1897, 1834 and two Latin 
Philosophy Volumes: Lipsiae MDCCCXXXII / 1832 and Lipsiae
MDCCCXCII / 1892 (4)
Prov.: NST5051   Estimate: €100-200

53. Ένας τόμος: ΤΑΜΕΙΟΝ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΓΡΑΦΗΣ - ΕΝ ΧΑΝΙΟΙΣ 1908.
One Greek Theological volume: 'Tamion Ayias Grafis‘.
Prov.: NST5052   Estimate: €40-80

54. Τρεις τόμοι Θεολογικών βιβλίων: 'Χριστιανική Κατήχησις' Α. 
Διομήδους Κυριάκου 1897, 'Εγχειρίδιον Πατρολογίας' Α. Διομήδους 
Κυριάκου 1898, 'Επίτομη της Δογματικής κααι Ηθικής Θεολογίας' 
Αντωνίου Μοσχόπουλου 1851.
Three Greek Theology volumes. (3)
Prov.: NST5053   Estimate: €60-120

55. Π.Ν. ΤΡΕΜΠΕΛΑΣ - τρεις τόμοι Α'Β'Γ' 'Υπόμνημα εις τας 
επιστολάς της Καινής Διαθήκης' 1956, τρεις τόμοι Α'Β'Γ' 'Δογματική 
της Ορθοδόξου Καθολικής Εκκλησίας 1959-61.
Six Greek Theology volumes by Trembelas (6)
Prov.: NST5054   Estimate: €150-300

56. Νικηφόρου Θεοτόκη - δυο τόμοι ΚΥΡΙΑΚΟΔΡΟΜΙΟΝ 1930.
Two Greek Theology volumes 'Kyriacodromio' by Nikiforos Theotoki
1930. (2)
Prov.: NST5055   Estimate: €50-100
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57. Δεκαεννέα τόμοι - Η Παλαιά Διαθήκη κατά τους 'Ο' Ιωηλ
Γιαννακόπουλος 1955-61.
Nineteen paperback Greek volumes of the 'Old Testament': 'I Palea
Diathiki kata tous 'O'. (19)
Prov.: NST5056   Estimate: €200-400

58. Έξι Φιλοσοφικά Βιβλία: 'Μελέται περι Χριστιανισμού' Α. 
Νικολάου 1910-11, ' Φιλοσοφία της Τέχνης εν Ιταλία' H. Taine, 
μεταφρ. Α. Αγαθονίκου 1910, 'Ο Αντίχριστος' E. Penan μεταφρ. 
Οικονομόπουλου 1910.
Six Greek volumes: 'Melete peri Christianismou' A. Nikolaou 1910 (6)
Prov.: NST5057   Estimate: €100-200

59. Δυο αφίσες και βιβλία σχετικά με τον Μασονισμό στην Κύπρο.
Greek Magazine articles / cuttings and literature about 'Masons in 
Cyprus' (one bundle).
Prov.: NST5058   Estimate: €30-60

60. Δεκατρία Θεολογικά Βιβλία.
Thirteen Greek Theology volumes. (13)
Prov.: NST5059   Estimate: €100-200

61. Τρία Θεολογικά Βιβλία: 'Ο Μέγας Συναξαριστής' Κων. Δουκάκη 
1956, ' Η Πολιτεία του Θεού' Ιερού Αυγουστίνου μεταφρ. Ανδρ. 
Δαλεζίου τομ. Α' Γ'. 
Three Greek Theology volumes. (3)
Prov.: NST5060   Estimate: €60-120

62. Συλλογή από μικρά Θεολογικά Βιβλία.
A collection of thirty three small Greek Theology volumes. (33)
Prov.: NST5061   Estimate: €50-100

63. Κωνσταντίνος Καλλίνικος - δεκαεννέα τόμοι 1910-1938.
Nineteen Greek volumes by Con/nos Kallinikos 1910-1938 (19)
Prov.: NST5062   Estimate: €100-200

64. Εικονογραφημένη Βίβλος 1995.
An illustrated Greek volume of The Bible 1995.
Prov.: NST5064   Estimate: €20-40

65. Δυο τόμοι - Παλαιά και Καινή Διαθήκη του Τρ. Ευαγγελίδου 
1898 και 1900, με εικονογράφηση Gustave Dore.
Two Greek volumes of the old and new testament, illustrated by 
Gustave Dore - 'keni Diathiki' 1900, 'Megali Iera Istoria' 1898 (2)
Prov.: NST5065   Estimate: €100-200

66. Τέσσερεις τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Ερμηνεία εις το κατά 
Ιωάννην Αγιον Ευαγγέλιον' Π. Κομνηνού 1923, 'Υπόμνημα εις το 
κατά Ιωάννην Ευαγγέλιον' Εμ. Ι. Ζολώτα 1907, 'Αι πρώται επιγραφαί
των Ευαγγελίων' Θ. Κοντούρα 1914, 'Ερμηνεία εις την Καινήν
Διαθήκην' Ν.Μ. Δαμαλά 1940.
Four Greek Theology volumes. (4)
Prov.: NST5066   Estimate: €80-160

67. Δυο τόμοι Θεολογικών Βιβλίων: 'Χρονολογική ΑΚΤΙΣ ήτοι 
Χρονολογία της Παλαιάς Διαθήκης' Παπαιωάννου Μακούλη 1910, 
'Η Παλαιά Διαθήκη κατά τους Εβδομήκοντα' 1939.
Two Greek Theology volumes.(2)
Prov.: NST5067   Estimate: €80-160

68. Είκοσι μικρά Θεολογικά Βιβλία.
Twenty small Greek Theology books. (20)
Prov.: NST5068   Estimate: €30-60

69. Π.Ν. ΤΡΕΜΠΕΛΑΣ - Δεκαπέντε τόμοι Θεολογικών βιβλίων.
Fifteen Greek Philosophy volumes by P.Trembelas (15)
Prov.: NST5069   Estimate: €300-600

70. Έξι τόμοι Κυπρολογικά Βιβλία.
Six Greek Cypriot volumes (6)
Prov.: NST5070   Estimate: €60-120

71. Τέσσερα Θεολογικά Βιβλία: 'Η επι του όρους ομιλία του Κυρίου'  
Σερ. Παπακώστα 1957, 'Τα θαύματα του Κυρίου' Σερ. Παπακώστα 
1950, 'Αι παραβολαί του Κυρίου' Σερ. Παπακώστα 1951, 'Η Κλίμαξ' 
1959.
Four Greek Theology volumes. (4)
Prov.: NST5071   Estimate: €40-80

72. Έξι Θεολογικά Βιβλία.
Six Greek Theology volumes (6)
Prov.: NST5072   Estimate: €60-120

73. Έξι Θεολογικά Βιβλία.
Six Greek Theology volumes (6)
Prov.: NST5073   Estimate: €60-120

74. Οκτώ τόμοι με περιοδικά.
Eight Greek Theology volumes including magazines - Paintanos and 
Eklisiastikos Faros c1900 (8)
Prov.: NST5074   Estimate: €80-160

75. Δεκαπέντε Θεολογικά βιβλία.
Fifteen Greek Theology volumes c1910. (15)
Prov.: NST5075   Estimate: €80-160

76. Έντεκα Θεολογικά Βιβλία.
Eleven Greek Theology volumes c19th century. (11)
Prov.: NST5076   Estimate: €50-100

77. Δεκαέξι Θεολογικά βιβλία.
Sixteen Greek Theology volumes c1910-1920. (16)
Prov.: NST5077   Estimate: €80-160

78. Πέντε τόμοι Θεολογικών Βιβλίων.
Five Greek Theology volumes c19th century. (5)
Prov.: NST5078   Estimate: €100-200

79. Εικοσιεπτά Θεολογικά βιβλία.
Twenty seven Greek Theology paperback volumes c1950s. (27)
Prov.: NST5079   Estimate: €100-200

80. Έντεκα Θεολογικά Βιβλία.
Eleven Greek Theology volumes c1930s. (11)
Prov.: NST5080   Estimate: €50-100

81. Οκτώ Θεολογικά βιβλία.
Eight Greek Theology volumes c1950s. (8)
Prov.: NST5081   Estimate: €50-100
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82. Δεκατρείς τόμοι Θεολογικών βιβλίων.
Thirteen Greek Theology volumes c1960s. (13)
Prov.: NST5082   Estimate: €50-100

83. Δεκαπέντε Θεολογικά βιβλία.
Fifteen Greek Theology volumes c1930s. (15)
Prov.: NST5083   Estimate: €50-100

84. Πέντε τόμοι Θεολογικών Βιβλίων.
Five Greek Theology volumes c19th century. (5)
Prov.: NST5084   Estimate: €50-100

85. Δεκαεπτά Θεολογικά βιβλία.
Seventeen Greek Theology volumes c1920s-30s. (17)
Prov.: NST5085   Estimate: €50-100

86. Απόστολος Μακράκης - Εννέα Θεολογικά βιβλία: 'Ερμηνεία όλης 
της Καινής Διαθήκης', 'Ερμηνεία της Αποκαλύψεως' 1929, 'Α' 
Απόστολος Μακράκης' 1939, 'Ερμηνεία του Ευαγγελικού Νόμου' 
1934, 'Η τρίφωτος Επιστήμη βλέπουσα το Σύμπαν και εξηγούσα τα 
Σύμπαντα' 1926, 'Ερμηνεία των εννέα της Εκκλησίας Ωδών' 1889, 
'Νέον Εκπαιδευτικόν Σύστημα' 1882, 'Υπόμνημα περί της φύσεως 
της του Χριστού Εκκλησίας' 1891, 'Απολογία Απόστολου Μακράκη' 
1837.
Nine Greek Theology volumes by Apostolos Makrakis including 
"Apologia" (9)
Prov.: NST5086   Estimate: €200-400

87. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Forty five Greek Education books c1910s-50s. (45)
Prov.: NST5087   Estimate: €30-60

88. Επτά εκπαιδευτικά βιβλία.
Seven Greek Education books c1900s. (7)
Prov.: NST5088   Estimate: €40-80

89. Πέντε τόμοι Ιστορικών βιβλίων.
Five Greek History volumes: - 'Istoria Ellinikon Grammaton' I. 
Peristiani - 'Ta Ellinika Grammata en Kypro' L. Philippou - 'H 
Diorganosi toy Ethnikou Kinimatos' 1901-1931 Th.Papadopoulou -
'Istoria chronologiki tis Nisou Kyprou' Archm. Kyprianou - 'Vivlion
Tourkoellinikhs ke Ellinotourkikis Syndialexeos' CH.E.Altemir, First 
edition 1960. (5)
Prov.: NST5089   Estimate: €100-200

90. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Forty one Greek Education books c1930s. (41)
Prov.: NST5090   Estimate: €50-100

91. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Six bundles of Greek Education paperback books c1920s. (6)
Prov.: NST5091   Estimate: €50-100

92. Αχιλλέα Λυμπουρίδη - Ιστορικές Πραγμάτειες 1970.
One Greek volume 'Istories Pragmaties' by Ach. Lymbouridi 1970.
Prov.: NST5092   Estimate: €20-40

93. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Twenty nine Greek Education books c1920s. (29)
Prov.: NST5094   Estimate: €30-60

94. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Twenty four Greek Education books c1920s. (24)
Prov.: NST5095   Estimate: €20-40

95. Δυο τόμοι - F.C.H. Pouqueville - 'Ιστορία της Ελληνικής 
Επαναστάσεως' Τόμος Δεύτερος - μεταφρ. Ξενοφώντος Δ. Ζυγούρα
1890, Τόμος Τρίτος - μεταφρ. Ιωάννου Θ. Ζαφειρόπουλου 1890. 
Έκαστος τόμος "μετά διακοσίων περίπου εν τω κειμένω εικόνων".
Two Greek volumes B' and C' - 'History of the Greek Revolution' F. 
Pouqueville 1890 with more than 200 lithographic pictures.(2)
Prov.: NST5096   Estimate: €100-200

96. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Nineteen Greek Education books c1900s. (19)
Prov.: NST5097   Estimate: €50-100

97. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Eighteen Greek Education books c1900s. (18)
Prov.: NST5098   Estimate: €50-100

98. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Nineteen Greek Education books c1900s. (19)
Prov.: NST5099   Estimate: €50-100

99. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Fifteen hardback plus a bundle of paperback Greek Education books 
c19th century. (15)
Prov.: NST5100   Estimate: €50-100

100. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Fourteen Greek Education hardback books c19th century. (14)
Prov.: NST5101   Estimate: €50-100

101. Ποσότητα εκπαιδευτικών βιβλίων.
Eighteen Greek Education hardback books plus a bunch of 
paperbacks c19th century. (18)
Prov.: NST5102   Estimate: €50-100

102. Απόστολος Μακράκης - Δέκα βιβλία: - Η Φιλοσοφία και αι 
Φιλοσοφικαί Επιστήμαι τόμος Α' 1876, - Νέον Εκπαιδευτικόν
Σύστημα…1890, - Λόγοι Είκοσι … το Έργον του 1821, 1886, -
Λεύκωμα Αναμνηστικόν 1956, - Ιστορία του Θεοσόφου Διδασκάλου 
του Ελληνικού Γένους Απόστολου Μακράκη 1920, - Αποκάλυψις του 
Θησαυρού του Κεκριμμένου 1926, - Η Χριστιανική Φιλοσοφία 1924, 
- Η Φιλοσοφία και αι Φιλισοφικαί Επιστήμαι τόμος Β' 1883, -
Βιβλιοθήκη του "ΛΟΓΟΥ" 1926, - Ερμηνεία όλης της Καινής 
Διαθήκης.
Ten Greek Philosophy and Theology volumes A. Makraki. (10)
Prov.: NST5103   Estimate: €250-500
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103. Οκτώ Φιλοσοφικά βιβλία.
Eight Greek Philosophy volumes. (8)
Prov.: NST5104   Estimate: €80-160

104. Πέντε τόμοι Πλουτάρχου.
(Greek authors and poets) Five volumes of Plutarch. (5)
Prov.: NST5105   Estimate: €100-200

105. Οκτώ Φιλοσοφικά βιβλία.
(Greek authors and poets) Eight volumes c19thc. (8)
Prov.: NST5106   Estimate: €150-300

106. Εννέα Φιλοσοφικά βιβλία.
(Greek authors and poets) Nine volumes early 20th c. (9)
Prov.: NST5107   Estimate: €150-300

107. Δεκαεννέα Φιλοσοφικά βιβλία.
(Greek authors and poets) Nineteen volumes c19th c. (19)
Prov.: NST5108   Estimate: €150-300

108. Δεκατρία Φιλοσοφικά βιβλία.
(Greek authors and poets) Thirteen volumes c20th c. (13)
Prov.: NST5109   Estimate: €100-200

109. Δεκατρία Φιλοσοφικά βιβλία.
Thirteen Philosophy volumes including Nikomachia of Aristotle, 
early 20th c. (13)
Prov.: NST5110   Estimate: €100-200

110. Γεωργίου Μιστριώτου - δυο τόμοι, 'Ελληνική Γραμματολογία' 
1897 και 'Ξενοφώντος Ελληνικά' 1908.
Two Greek volumes by G. Mistriotou. (2)
Prov.: NST5111   Estimate: €60-120

111. Γεωργίου Μιστριώτου - δυο τόμοι, 'Θουκυδίδου Ξυγγραφή' 
τόμοι Α'Β'Γ'Δ'Ε'ΣΤ'Ζ'Η' 1902-7.
Two Greek volumes by G.Mistriotou. (2)
Prov.: NST5112   Estimate: €100-200

112. Γεωργίου Μιστριώτου - τρεις τόμοι, 'Πλάτωνος Φαίδων' 1911, 
'Ομήρου Ιλιάς' τόμ. 3ος τεύχος πρώτον 1887,  'Ομήρου Ιλιάς' τόμ. 
1ος τεύχος πρώτον 1895.
Three Greek volumes by G. Mistriotou. (3)
Prov.: NST5113   Estimate: €100-200

113. Γεωργίου Μιστριώτου - επτά τόμοι, 'Ρητορικοί Λόγοι' 1903-15.
Seven Greek Volumes by G. Mistriotou. (7)
Prov.: NST5114   Estimate: €200-400

114. Γεωργίου Μιστριώτου - δεκαεπτά τόμοι.
Seventeen Greek Volumes of Ancient / Classic Greek Authors by G. 
Mistriotou - Platonos LACHIS 1884, MENEXENOS 1899, APOLOGIA 
SOKRATOUS 1889, KRITON 1910, GORGIAS 1900 (3rd edition), 
PROTAGORAS 1906 (3rd edition), - Sofokleous AIAS 1888, FILOKTITIS 
1890, OIDIPOUS EPI KOLONO 1893, OIDIPOUS TYRANOS 1896 (2nd 
edition),  TACHINIAS 1901, ELECTRA 1906 (2nd edition), ANTIGONI 
1915 (3rd edition),  - Evripidou HIPPOLYTOS 1901, MIDIA 1902 (2nd 
edition), ANDROMACHI, IGIGENIA EN AVLIDI 1916, - Aeschylou
PROMITHEPHS 1902, - Xenophontos APOMNIMONEVMATA 1911. (17)
Prov.: NST5115   Estimate: €300-600

115. Τέσσερεις τόμοι - 'Γενική Ιστορία από των Αρχαιοτάτων Χρόνων', 
Αναστάσιου Πολυζωίδου1889.
Four Greek volumes: General History by Anastasios Polyzoidou 1889. (4)
Prov.: NST5116   Estimate: €120-240

116. Αχιλλέα Λυμπουρίδη - 'Η Αγγλοκρατία στην Κύπρο από της 
Κατοχής μέχρι του τέλους του Πρώτου Παγκοσμίου Πολέμου' 1985.
One Greek volume: 'Agglokratia stin Kypro' by Ach. Lymbouridis
1985.
Prov.: NST5117   Estimate: €30-60

117. Έξι τόμοι, Κυπριακαί Σπουδαί.
Six Greek volumes: Cypriot Studies - 'Kypriake Spoude' 1969, 70, 71, 
77, 79, 86. (6)
Prov.: NST5118   Estimate: €60-120

118. Πέντε τόμοι, Κώδιξ Μονής Κύκκου, Οθωμανικά Έγγραφα της εν 
Κύπρω Μονής Κύκκου, Ισπανικά Εγγραφα της Κυπριακής ιστορίας, 
Ανέκδοτα Έγγραφα εκ των Αρχείων του Βατικανού, A Political and 
Administrative History of Cyprus.
Five volumes of Cypriot Studies - four vols in Greek and one in 
English - 'Kodix Monis Kykkou' and other historical books. (5)
Prov.: NST5119   Estimate: €50-100

119. Δυο τόμοι - 'Λεύκωμα Βυζαντινών Αυτοκρατόρων' Σ.Π. 
Λάμπρου, 'Αφρικανοβυζαντινά' Θεοδ. Παπαδόπουλος 1966.
Two volumes: one Greek - 'Lefkoma Vyzantinon Aftokratoron' and 
one English - Africanobyzantina by Th. Papadopoulos. (2)
Prov.: NST5120   Estimate: €30-60

120. Εννέα Κυπρολογικοί τόμοι: 'Η Συμβολή της Κύπρου εις τον Β' 
Παγκόσμιον Πόλεμον' 1975, 'Λογογραφία του Κυπριακού 
Διαφωτισμού' Θ. Παπαδόπουλος, 'Η Εκκλησία της Κύπρου επί 
Τουρκοκρατίας' Λοϊζου Φιλίππου, 'Γλωσσικαί περί Κύπρου 
Πραγμάτειαι του ΙΘ' αιώνος', 'Δημώδη Κυπριακά άσματα εξ 
Ανεκδότων συλλογών του ΙΘ' αιώνος', 'Γλωσσικαί Μελέται' Σίμος 
Μενάρδος, 'Γλωσσικαί Μελέται' Σίμος Μενάρδος, 'Τοπονυμικαί και 
λαογραφικαί Μελέται' Σίμος Μενάρδος, 'Lysi, Social change in a 
Cypriot village'.
Nine volumes: Studies of Cyprus - Kyprologika, eight Greek and one 
in English. (9)
Prov.: NST5121   Estimate: €200-400

121. Τέσσερεις τόμοι - 'Ιστορία της Κύπρου από των αρχαιοτάτων 
χρόνων μέχρι της Αγγλικής κατοχής' Γ.Μ.Κωνσταντινίδου 1910, 
'Ιστορία Χρονολογική της Νήσου Κύπρου' Αρχιμανδρίτου
Κυπριανού 1788,  'Η Συμβολή της Κύπρου εις τον Β' Παγκόσμιον
Πόλεμον' 1975, 'Κύπρος, ηιστορία και ο πολιτισμός της 5800π.χ. -
330 μ.χ. Σεβαστής Κωνσταντινίδου Καρατζά 1974.
Four Greek volumes about the History of Cyprus. (4)
Prov.: NST5122   Estimate: €200-400

122. Ένας τόμος - Ανατύπωσις Κύπρου της Μεγάλης Ελληνικής 
Εγκυκλοπαίδειας.
One folio "Reprint for 'Cyprus' of the Great Greek Encyclopedia" 
together with Greek newspaper cuttings and relevant articles.
Prov.: NST5123   Estimate: €30-60
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123. Παύλου Καρολίδη -Τρεις τόμοι - 'Ιστορία του ΙΘ' Αιώνος'  
(1821) 1830-1856 τόμος Β' 1892, 'Εισαγωγή εις την Καθολικήν ή 
παγκόσμιον Ιστορίαν' 1894, 'Σύγχρονος Ιστορία των Ελλήνων και 
των λοιπών λαών της Ανατολής από 1821 μέχρι 1921 τόμος Ζ' 1929.
Three Greek volumes 'History' by  P. Karolidou. (3)
Prov.: NST5124   Estimate: €60-120

124. Δώδεκα τόμοι διαφόρων Ιστορικών βιβλίων.
Twelve Greek volumes of various History books. (12)
Prov.: NST5125   Estimate: €50-100

125. Οκτώ τόμοι Ιστορικών βιβλίων.
Eight Greek volumes of various History books c19th-20th c. (8)
Prov.: NST5126   Estimate: €50-100

126. Είκοσι τρεις τόμοι Ιστορικών βιβλίων.
Twenty three Greek History books c1900s - mid 20th c. (23)
Prov.: NST5127   Estimate: €60-120

127. Μιχ. Περάνθη - Τρεις τόμοι πρώτη έκδοση 1954 - Μεγάλη 
Ελληνική Ποιητική Ανθολογία, τόμοι Α' και Β' 1900-1954, τόμος Γ' 
1453-1900
Three volumes of Greek poetry 'Elliniki piitiki anthologia' 
M.Peranthi. (3)
Prov.: NST5128   Estimate: €60-120

128. Ένας τόμος - Εθνική Βιβλιοθήκη, Σύγγραμμα Περιοδικού, Ετος 
έβδομον, Νικόλαου Ματαράγκα 1872-1873.
One Greek volume Ethniki Vivliothiki - Syggramma Periodikou
Nikolaou Mataragka 1872-1873.
Prov.: NST5129   Estimate: €30-60

129. Δ.Θ. Λιπέρτη - Δυο τόμοι, Άπαντα και Τζιυπριώτικα τραούδκια. 
Two Greek Cypriot volumes 'LIPERTI APANTA' and 'Tzipriotika
traouthkia' (2)
Prov.: NST5130   Estimate: €40-80

130. Δ.Θ. Λιπέρτη - Ενας τόμος, Άπαντα.
One Greek Cypriot volume 'LIPERTI APANTA'.
Prov.: NST5130A   Estimate: €20-40

131. Αδαμάντιος Κοραής, τόμος 1, Υπό Δ. Θερειανού (Α' Έκδοση) εν 
Τεργέστη 1889.
One Greek volume - Adamantios KORAIS en Tergesti 1889 first 
edition, vol.1.
Prov.: NST5131   Estimate: €150-200

132. Τρεις τόμοι Κυπριακή Μουσική.
Three Greek volumes of Cypriot Music - 'Kypriaki mousiki'. (3)
Prov.: NST5132   Estimate: €60-120

133. Ένας τόμος - Ελληνικοί Χοροί.
One vol. of Greek dances.
Prov.: NST5133   Estimate: €20-40

134. Δυο τόμοι - Μουσική - Εικονογραφημένον
Μουσικοφιλολογικόν Περιοδικόν 1912.
Two Greek volumes of Music, vol. A' & B' - G.D.Pachtikou
(Mousikofilologiko periodiko) (2)
Prov.: NST5134   Estimate: €60-120

135. Ένας τόμος - Υπερ Πατρίδος
One Greek vol. 'Yper Patridos' 9-11 Maiou 1886 - Syllogou Parnasou.
Prov.: NST5135   Estimate: €30-60

136. Τρεις τόμοι - Διηγήματα Α. Μωραϊτίδου και Λυρική Ανθολογία 
Ελλήνων Ποιητών.
Two Greek volumes 'Diigimata' A.Moraitidou and one Latin vol.  
'Lyriki Anthologia' Ellinon piiton. (3)
Prov.: NST5136 Estimate: €60-120

137. Ένας τόμος - περιοδικό "Νέα Εστία" με ξυλογραφία Σπ. 
Βασιλείου Η ΤΑΦΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΜΑ.
One Greek vol. of NEA ESTIA magazine 12/1943 with woodcut by Sp. 
Vasiliou. Commemorative issue published for Palamas.
Prov.: NST5137 Estimate: €50-100

138. Δεκαέξι φιλολογικά βιβλία.
Sixteen Greek volumes of litterature. (16)
Prov.: NST5138 Estimate: €50-100

139. Δέκα τόμοι - Μουσικά βιβλία 19ου αιώνα με ποσότητα 
χειρογράφων.
Ten Greek Music books c19th c together with a quantity of 
manuscripts (10)
Prov.: NST5139 Estimate: €50-100

140. Ένας χειρόγραφος τόμος εκκλησιαστικής μουσικής 19ου 
αιώνα.
One Greek manuscript volume of 'STICHIRARION' ecclesiastical 
music C19TH Century.
Prov.: NST5140 Estimate: €30-60

141. Ένας τόμος εκκλησιαστικής μουσικής 19ου αιώνα.
One Greek volume of ecclesiastical music 'Neon Tamion Mousikis
Anthologias' - 1867 Nikolaou.
Prov.: NST5141 Estimate: €30-60

142. Οκτώ τόμοι ¨Μουσικός Πανδέκτης".
Eight Greek volumes 'Mousikos Pandektis' 1934-1938. (8)
Prov.: NST5142 Estimate: €100-200

143. Επτά τόμοι "Εκκλησιαστική Σάλπιγξ".
Seven Greek volumes ' ECCLESIASTIKI SALPIGX' Nicosia 2010, missing 
vol. D'. (7)
Prov.: NST5143 Estimate: €30-60

144. Ένας τόμος, "Συμβολαί εις την Ιστορίαν της παρ' ημιν
εκκλησιαστικής μουσικής", 1890.
One Greek volume of the History of music.
Prov.: NST5144Α Estimate: €30-60

145. Ένας τόμος, "Συμβολαί εις την Ιστορίαν της παρ' ημιν
εκκλησιαστικής μουσικής", 1890.
One Greek volume of the History of music.
Prov.: NST5144Β Estimate: €30-60

146. Δεκαπέντε τόμοι μαζί με χειρόγραφα εκκλησιαστικής 
μουσικής.
Sixteen Greek volumes and a quantity of manuscripts of 
ecclesiastical music c20th c. (17)
Prov.: NST5145 Estimate: €50-100
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147. Είκοσι οκτώ τόμοι και χειρόγραφα εκκλησιαστικής μουσικής.
Twenty eight Greek volumes including a quantity of manuscripts of 
ecclesiastical music, early to mid 20th c. (28)
Prov.: NST5146 Estimate: €50-100

148. Τρεις τόμοι "Μουσικόν Εγκόλπιον" τομ. Α' & Β' 1894 και 
"Ιερατικόν Εγκόλπιον" 1870.
Three Greek volumes 'Mousikon Egkolpion' 1894 'Ieratikon
Egkolpion 1870. (3)
Prov.: NST5147 Estimate: €90-180

149. Τέσσερεις τόμοι "Μουσικές Ανθολογίες" 19ου αιώνα.
Four Greek volumes 'Mousikes Anthologies' c19th c. (4)
Prov.: NST5148   Estimate: €100-200

150. Τέσσερεις τόμοι "Μουσική Μέλισσα" 19ου αιώνα.
Four Greek volumes 'Mousiki Melissa' c19th c. (4)
Prov.: NST5149 Estimate: €100-200

151. Τρεις τόμοι "Μουσική Κυψέλη" 19ου αιώνα.
Three Greek volumes 'Mousiki Kypseli' c19th c. (3)
Prov.: NST5150   Estimate: €60-120

152. Δυο τόμοι "Μουσική Σύνοψις" 19ου αιώνα.
Two Greek volumes 'Mousiki Synopsis' c19th c. (2)
Prov.: NST5151   Estimate: €60-120

153. Ένας τόμος - Στοιχεία της Αρχαίας Νομισματικής 1897.
One Greek volume - Stichia tis Archeas Nomismatikis' 1897.
Prov.: NST5152   Estimate: €20-40

154. Δυο τόμοι - "Λόγοι Κατηχητικοί επί του Συμβόλου της Πίστεως" 
υπό Α. Μακράκη και "Η κατά του Απόστολου Μακράκη επί αιρέσει
Δίκη" 1881.
Two Greek volumes 'Diki Ap. Makraki' 1881. (2)
Prov.: NST5153   Estimate: €60-120

155. Χειρόγραφα Χαράλαμπου Παπαδόπουλου.
Ten books and bundles of Greek Manuscripts by Charalambos
Papadopoulos. (10)
Prov.: NST5154   Estimate: €50-100

156. Επτά τόμοι εκκλησιαστικής μουσικής.
Seven small volumes of Greek ecclesiastical music. (7)
Prov.: NST5155   Estimate: €30-60

157. Πέντε τόμοι "Αναστηματάρια" 19ου αιώνα.
Five Greek volumes 'Anastimataria' c19th c. (5)
Prov.: NST5156   Estimate: €30-60

158. Πέντε τόμοι - Δοξαστάρια και Αναστηματάρια.
Greek Orthodox Byzantine Chants and Hymns incl. one manuscript -
ecclesiastical music c19th c. (5)
Prov.: NST5157   Estimate: €30-60

159. Τέσσερεις τόμοι - εκκλησιαστική μουσική.
Greek Orthodox Byzantine Chants and Hymns - ecclesiastical music 
c19th c. (4)
Prov.: NST5158   Estimate: €80-160

160. Τρεις τόμοι - εκκλησιαστική μουσική.
Greek Orthodox Byzantine Chants and Hymns - ecclesiastical music 
c19th c. (3)
Prov.: NST5159   Estimate: €30-60

161. Τρεις τόμοι - εκκλησιαστική μουσική.
Greek Orthodox Byzantine Chants and Hymns - ecclesiastical music 
c19th c. (3)
Prov.: NST5160   Estimate: €30-60

162. Δυο τόμοι "Κυπρολογική Βιβλιοθήκη" τομ. 8+9.
Two Italian volumes of 'Kyprologiki Vivliothiki' vol.8+9 1998+99. (2)
Prov.: NST5161   Estimate: €40-80

163. Εννέα Γαλλικά και Αγγλικά βιβλία.
Nine mid century Foreign books (French and English). (9)
Prov.: NST5162   Estimate: €30-60

164. Ένας τόμος - "Η μαγειρική Τέχνη" Γαλλικό.
One French volume "L'Art Culinaire Français (1950).
Prov.: NST5163   Estimate: €30-60

165. Τρεις τόμοι Φυτολογία και Ζωολογία.
Three Greek volumes 'Fytologia' 'Zoologia' early 20th c. (3)
Prov.: NST5164   Estimate: €30-60

166. Τρεις τόμοι - "Εκκλησιαστική Σάλπιγξ".
Three Greek volumes 'Ecclesiastiki Salpingx' ecclesiastical music and 
other. (3)
Prov.: NST5165   Estimate: €30-60

167. Πέντε τόμοι - Γεωγραφικά και οδοιπορικά βιβλία.
Four Greek volumes Geografika - Taxidiotika, early 20th c and a 
French volume.(5)
Prov.: NST5166   Estimate: €30-60

168. Τρεις τόμοι Ιατρικού ενδιαφέροντος.
Three Greek volumes 'Ygeia' early - mid 20th c. (3)
Prov.: NST5167   Estimate: €30-60

169. Πέντε τόμοι Φιλολογικού ενδιαφέροντος.
Philosophy: Five volumes 'Archei Ellines Syggrafis' early 20th c. (5)
Prov.: NST5168   Estimate: €30-60

170. Εξι τόμοι Κυπριακού ενδιαφέροντος.
Six Greek Cypriot Literature books. (6)
Prov.: NST5169   Estimate: €30-60

171. Δεκαεννέα τόμοι Ψυχολογικού ενδιαφέροντος.
Eighteen Greek volumes of Psychology books early 20th c. (18)
Prov.: NST5170   Estimate: €40-80

172. Δεκαπέντε τόμοι (Αγγλικά και Γαλλικά).
Fifteen foreign books (English & French) early 20th c. (15)
Prov.: NST5171   Estimate: €40-80

173. Ποσότητα βιβλίων υπό Χαραλ. Παπαδόπουλου.
Collection of Greek editions by Ch/bos Papadopoulos. (14)
Prov.: NST5172   Estimate: €30-60
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174. Ποσότητα βιβλίων υπό Χαραλ. Παπαδόπουλου.
Fifteen Greek editions by Theo. Papadopoulos. (15)
Prov.: NST5173   Estimate: €30-60

175. Εννέα τόμοι εκκλησιαστικής μουσικής (Κυπριακές εκδόσεις).
Nine Greek ecclesiastical music (Cypriot editions). (9)
Prov.: NST5174 Estimate: €30-60

176. Επτά Κυπρολογικοί Τόμοι.
Seven Greek volumes about Cyprus, 'Kyprologika'. (7)
Prov.: NST5175 Estimate: €70-140

177. Τέσσερεις τόμοι "Επετηρίδες".
Four Greek volumes 'epetirides'. (4)
Prov.: NST5176   Estimate: €20-40

178. Συλλογή σχολικών φωτογραφιών του Χ. Παπαδόπουλου.
Collection of Ch. Papadopoulos school pictures. (6)
Prov.: NST5178   Estimate: €20-40

179. Δυο σχολικοί χάρτες.  'ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ' -
Β. Παπαχρυσάνθου 1925, με δυο υπομνήματα, το πάνω αριστερά 
με τα χρώματα των συνόρων των κρατών της Ελληνικής 
χερσονήσου και κάτω αριστερά με την Κωνσταντινούπολη με τα 
περίχωρα και 'Χάρτης της Παλαιστίνης' Εγκεκριμένος επί πέντε ετη -
Θ. Ν. Αποστολοπούλου 1906 - 1911. Μαζί με διάφορους άλλους 
χάρτες της Ελλάδας και Κύπρου και παλιές αφίσες.
Two maps from the early 20th century. One map of the Greek 
Peninsula - by B.Papachrysanthou 1925, with a memo insert with 
the colours used to show "the states of the Greek Penisula" and a 
second insert with Constantinople and it's suburbs. Gloss paper on 
fabric mounted on two horizontal wooden poles, 90x68cm. The 
second map of Palestine - Apostolopoulou, 1906 - 1911. Gloss paper 
on fabric mounted on two horizontal wooden poles, 85x67cm. 
Together with other Greek and Cypriot maps and old posters.
Prov.: NST07   Estimate: €30-60

180. Παλιοί γεωγραφικοί χάρτες του κόσμου.
A collection of three large Physical / Geographical and Political maps 
of the world - Lufthansa 1:20.000.000 - 205X123cm - Lufthansa 
1:30.000.000 - 136X82cm with a tear on the right hand corner - The 
World,  Bartholomew - 1:30.000.000" 100X62cm. All three 
unframed. (3)
Prov.: SV37 & 38   Estimate: €50-100

181. Ένας τόμος: Η ΝΟΙΚΟΚΥΡΑ, ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΝΩΡΙΖΕΙ (Μαγειρική, 
Ζαχαροπλαστική, Καλή Συμπεριφορά), ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΙΩ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 1929.
One Greek volume hardbound: WHAT A HOUSEWIFE SHOULD KNOW 
ABOUT COOKING AND GOOD BEHAVIOR. Publisher G. Io. Vasiliou, 
Athens 1929.
Prov.: PM133   Estimate: €50-70

182. Έξι βιβλία Ιστορίας και Γεωγραφίας, μέσα 20ου αιώνα: 1. 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΠO ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1916 ΜΕΧΡΙ ΣΗΜΕΡΟΝ, 
Author/Publisher Πατριωτική Ένωσις 1918, Second Edition 1919. 2. 
ΓΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ, 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ, ΑΡΚΑΔΙ, Author M.D. Alexandraki, Printed 1967 
Chr. Nicolaou & Sons Ltd, Publisher Ελληνικός Πνευματικός Όμιλος 
Κύπρου. 3. ΕΙΚΟΝΕΣ ΕΚ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ, Σύλλογος 
προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων, Second Edition, Αφιέρωση 
Signed & Dated 1939, Publisher P.A. Petrakou. 4.  ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ, 
Διδασκαλία του Μαθήματος, Second Edition, Athens 1910. 5. 
PHILIPS' NEW SCHOOL ATLAS, Author Harold Fullard, M.Sc., Fifth 
Edition 1961, Printed in GB by George Philip & Son Ltd., London. 6. 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΑΤΛΑΣ, Author Karolidis - Dimitrakos, Volume B, 
Publisher Dion. & Vas. Loukopoulou, Athens.
Six volumes mid 20th Century comprising of two History Books, one 
Geography Book and two Atlas Books one in Greek and one in 
English (6)
Prov.: PM134   Estimate: €20-40

183. Εξι Πολιτικά Ιστορικά βιβλία για την Κύπρο: 1. Η ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΜΟΥ, Author Glafcos Clerides, Publisher "Alethia" 1988, First 
Edition. 2. ΠΟΡΕΙΑ ΖΩΗΣ, Author Costas Prousis, Volume A', Nicosia, 
Cyprus 1975, Printed by Zavallis Press. 3. Ο ΑΤΤΙΛΑΣ ΠΛΗΤΤΕΙ ΤΗΝ 
ΚΥΠΡΟΝ, Author Dionisios Kardianos, Second Edition 1976, Publisher 
G. Ladas, Athens. 4. Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ, Ιούλιος - Αύγουστος 
1974, Η ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΤΗΣ ΤΡΑΓΩΔΙΑΣ, Author George P. Sergis, retired 
Brigadier General, Second Edition, Athens 1999. 5. ΤΑ ΔΙΑΜΕΛΙΣΤΙΚΑ 
ΣΧΕΔΙΑ ΤΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ, Publisher Public Information 
Office, Cyprus Ministry of the Interior, Nicosia 1987. 6. ΟΙ 70 
ΚΡΙΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, Author Stavros P. Psyharis, 1976, Publisher 
Papazisis, Athens.
Six Greek Political and Historic Books on Cyprus. (6)
Prov.: PM135A   Estimate: €50-70

184. Ένα βιβλίο ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΑΓΩΝΟΣ Ε.Ο.Κ.Α. 1955 -
1959, υπό Στρατηγού Γεωργίου Γρίβα Διγενή, Αθήνα 1961.
One hardbound volume: MEMOIRS OF THE STRUGGLE OF E.O.K.A. 
1955 - 1959, Author General George Grivas-Digenis, Athens 1961.
Prov.: PM135B   Estimate: €50-70

185. Επτά Κυπριακά λογοτεχνικά βιβλία: 1. ΣΤΑ ΚΥΠΡΙΑΚΑ ΧΩΡΙΑ, 
Author K. Lampousios ( Leonidas K. Kyrris), Short Stories, Scala -
Cyprus 1936, Publiser O. Chimonides. 2. ΠΑΛΑΙΑ ΚΥΠΡΟΣ, Πρόλογος 
Γρηγορίου Ξενοπούλου 1933, Author Achilleas Emiliou, Short 
Stories, Publisher Sergiadou, Athens. 3. ΒΡΩΜΙΚΑ ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ, 
Author Frixos Zografos, Cyprus 1951, Publisher "Neos
Kosmos"Thomas Kyriakides, Nicosia, Book Cover design Telemahos
Kanthos. 4. ΤΖΙΥΠΡΙΩΤΙΚΑ ΤΡΑΟΥΔΚΙΑ, Ο ΦΙΛΟΣΟΦΟΣ ΡΕΣΠΕΡΗΣ, 
Author N.H. Mavridi, Nea Sparti Ammochostou 1961, Volume D', 
Publisher "Anagenisis" Nicosia. 5. ΚΥΠΡΙΑΚΟΙ ΠΑΛΜΟΙ, Poetry, 
Author Phoebus Pouleggeri, Nicosia 1954, Publisher Zavallis Nicosia. 
6. ΤΖΙΗΛΑΔΗΜΑΤΑ, Author Andreas Gavris, Cyprus1946, Book Cover 
design Telemahos Kanthos. 7. ΟΤΑΝ ΤΑ ΕΙΔΩΛΑ ΡΑΓΙΖΟΥΝ, Author 
Ianthi Theocharidou, Poetry, Nicosia 1975, Publisher Zavallis. 
Seven Greek Cypriot Literature Books. (7)
Prov.: PM136A   Estimate: €50-70

Part Lot 26Lot 21 Lot 87
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186. Οκτώ Ελληνικά βιβλία για την Κύπρο: 1. ΕΙΚΟΣΙΠΕΝΤΕ (25) 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ, Author Nearchos Clerides, 1968, 
Volume B', Publisher I.G.Kasoulides & Son Ltd, Nicosia. 2. ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ, Author Nearchos Clerides, Nicosia 1959, Publisher 
"Anagenisis" Nicosia. 3. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ, Author Klenathis P. 
Georgiades, Sixth Edition 1960, Publisher A.P. Politis, Lefkosia -
Varosia. 4. ΧΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ, Author Nearchos
Clerides, Nicosia - Cyprus 1961. 5. Η ΚΥΠΡΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΤΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, Author Nicos Kranidiotis, Athens 1958, Publisher 
Elliniki Ekdotiki Etereia A. FIlopoulou. 6. ΤΗΣ ΚΕΡΥΝΕΙΑΣ ΜΑΣ, 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ, Author Rina Katselli, 
Publisher Chrysopolitissa 2000. 7. ΟΙ ΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΩΜΟΤΗΕΣ ΣΤΗΝ 
ΚΥΠΡΟ, Author P.S. Machlouzaridi, Nicosia 1975, Book Cover Design 
Costas Averkiou, Publisher Zavallis. 8.  ΒΙΒΛΙΟ ΓΕΝΝΗΘΕΝΤΩΝ ΕΝ 
ΚΥΡΗΝΕΙΑ 1880 - 1905 συμπεριλαμβανομένου, Publisher Kyrenia
Folklore Society, First Edition, Kyrenia 1969.
Eight softback volumes, of Greek Books about Cyprus. (8)
Prov.: PM136B   Estimate: €50-70

187. Ένας τόμος: 3 ΚΥΠΡΙΟΙ ΤΙΤΑΝΕΣ (ΚΙΝΥΡΑΣ, ΕΥΑΓΟΡΑΣ, ΖΗΝΩΝ), 
Author Amfiaraos Panagidis, Cyprus 1946, Printed by Chr. G. 
Stavrinidi, Nicosia & Zavallis.
One volume, softback: 3 CYPRIOT TITANS (KINIRAS, EVAGORAS, 
ZINON), Author Amfiaraos Panagidis, Cyprus 1946, Printed by Chr. G. 
Stavrinidi, Nicosia & Zavallis.
Prov.: PM136C   Estimate: €50-70

188. Ένας τόμος: ΙΣΤΟΡΙΑ ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΚΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΥΠΡΟΥ, 
Author Αρχιμανδρίτης Κυπριανός (1788), reprinted 1902, Publishers 
Nikolaos Katalanos & Periklis Michaelides.
One volume, hardbound, History of Cyprus. Author Archm. 
Kyprianos (1788), reprinted 1902, Publishers Nikolaos Katalanos & 
Periklis Michaelides.
Prov.: PM136D   Estimate: €50-70

189. Ένας τόμος: Ο ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ Στα 
Χρόνια της Κρήτης (1887-1910), Author Zoe Mitsotaki, Publisher 
Lucy Bratzioti 1992.
One volume, softback about ELEFTHERIOS VENIZELOS, Author Zoe 
Mitsotaki, Publisher Lucy Bratzioti 1992.
Prov.: PM136E   Estimate: €50-70

190. Εννέα Ελληνικά βιβλία λογοτεχνίας, μέσα 20ου αιώνα:  1. ΤΟ 
ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΑΛΥΒΙ, Author Gerard de Cevresa, Publisher Κέντρον
Τύπου δια την Νεότητα (κτν) - Athens. 2. ΑΠΟ ΠΑΝΤΟΥ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΗΣ, Author Αρσινόη Παπαδοπούλου, Publisher Χ. 
Περγαμάλη - Athens - Σφραγίδα "Παρθεναγωγείον Φανερωμένης -
Κατωτέρα Παιδεία, Λευκωσία". 3. Η ΣΠΙΤΟΝΟΙΚΟΚΥΡΑ, Author 
Fyodor Dostoyevsky, Translated by D.K. Vogazle, Published by 
Christou Fexi & Vas. Kombougia, Athens. 4. ΑΛΕΞΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ, 
Author Kazantzakis, 6th Edition, Publisher El. Kazantzaki, Athens 
1964. 5. ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ, Author Alex. Papadiamanti, Strati 
Mirivili, Con. Theotoki, Emilias Dafni, Chr. Christovasili, Stamou
Brania, Publisher Elliniki Ekdotiki Etaireia 1949. 6. Ο ΤΑΦΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ 
ΙΑΜΒΟΥΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΙΣΤΟΥΣ, Author Costi Palama, Poetry, Volume 
Three, Athens 1958, Publisher Elliniki Ekdotiki Etaireia. 7.  H 
ΑΣΑΛΕΥΤΗ ΖΩΗ, Author Costi Palama, Poetry, Volume Four, Athens 
1952, Publisher Estia, 8. Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΓΥΦΤΟΥ, Author Costi
Palama, Poetry, Volume Five, Athens 1956, Publisher Elliniki Ekdotiki
Etaireia. 9. Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΗΡΩΙΚΗ ΤΡΙΛΟΓΙΑ, 
Author Costi Palama, Poetry, Volume Six, Athens 1957, Publisher 
Elliniki Ekdotiki Etaireia.
Nine Greek Literature softback volumes mid 20th Century (9)
Prov.: PM136F   Estimate: €50-70
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191. Συλλογή δίσκων κλασσικής μουσικής.
Collection of classical music cd's Piano x24, Violin & Piano x2, 
orchestra & Piano x3. (29)
Prov.: NST5177A   Estimate: €60-120

192. Συλλογή δίσκων κλασσικής μουσικής.
Collection of classical music cd's 8x5 the Great Composers of 
classical period. (40)
Prov.: NST5177B   Estimate: €80-160

193. Συλλογή δίσκων κλασσικής μουσικής.
Collection of classical music cd's - Various classics x13, Greek & other 
music x6. (19)
Prov.: NST5177C   Estimate: €40-80

194. Συλλογή δίσκων κλασσικής μουσικής.
A collection of eight Classic music vinyl records LPs to include -
Mozart symphonies 32 & 35 and Haffner 36 - Beethoven Pastorale -
Mozart symphonies 38, 39, 40, 41 - Mendelssohn Bartholdy, 
complete music for cello & piano - Tchaikovsky 1812 overture -
Magna Carta in Concert - Rick Wakeman Journey to the Centre of 
the Earth - Schubert Trio no.1. (8)
Prov.: MI05   Estimate: €20-40

195. Συλλογή Ελληνικών δίσκων των δεκαετιών 70 και 80 που 
περιλαμβάνουν Γιάννη Καλατζή, Αλέκα Κανελίδου
Δούκισσα/Ζαμπέτα, Φίλιππο Νικολάου, Κόκοτα, Τσιτσάνη, Γαλάνη, 
Μπινιάρη, Ελπίδα, Βίκυ Μοσχολιού, Γιάννη Σπανό, Μαρία 
Φαραντούρη, Γιάννη Μαρκόπουλο, Νίκο Ξυλούρη, Άννα Βίσση, 
Μάνο Χατζιδάκη. 
A collection of twenty seven Greek music vinyl records LPs from the 
70s and 80s. (27)
Prov.: MI06   Estimate: €50-100

196. Συλλογή δίσκων ξένης μουσικής.
A collection of thirty two vinyl records / LPs from the 70s and 80s 
comprising Neil Diamond, Earth Wind and Fire, Tubular Bells, Elton 
John, Jean Michel Jarre, Vangelis, Art Garfunkel, Paul Simon, Billy 
Joel, Neil Young, Graham Nash, Rod stewart, Jethro Tull and Disco 
music. (32)
Prov.: MI07   Estimate: €50-100

197. Συλλογή δίσκων ξένης μουσικής.
A collection of twenty nine vinyl records / LPs from the 70s and 80s 
to include Donna Summer, Peter king, Inner Circle, I-Roy, Stevie 
Wonder, Eddy Grant, Joan Armatrading, The Moody Blues, The Bee 
Gees, Fleetwood mac, Roy Ayers, Gibson Brothers, Tomita, 
Dadawah, Toto, Dennis Brown, Afrika Fede Afrikan - Aksumites, 
Crosby Stills & Nash, Freddy Gardner, Chuck Mangione, Mike 
Oldfield, Home T-4,  Yes - Fragile. (29)
Prov.: MI08   Estimate: €50-100

198. Συλλογή δίσκων ξένης μουσικής.
A collection of thirty two vinyl records / LPs from the 70s and 80s to 
include Al Stewart, Sky 2 and 3, Patrick Juvet, Venus and Mars, Jon 
Anderson, Graham Nash, Empire Jazz, Chris Rainbow, Tangerine 
Dream, Bob Newhart, Andrew Lloyd Webber, Wheels of Fire, Olivia 
Newton John, Donna Summer, Carly Simon, Crosby Stills & Nash and 
Disco music. (32)
Prov.: MI09   Estimate: €50-100

191 192

193194

195

196

197

198



Petrides Auctions – April 2023 | 12

199. Συλλογή Βιντεοταινιών.
A collection of DVD Videos comprising "Patriot" - Mel Gibson, My 
Best Friend's Wedding" - Julia Roberts, "Breathless" - Richard Gere, 
"Sleepy Hollow" - Johnny Depp, etc. (39 boxes) 
Prov.: MI10   Estimate: €50-100

200. Συλλογή Βιντεοταινιών.
A collection of DVD Videos comprising "the John Wayne Collection", 
"The Green Mile" - Tom Hanks, "The Essential Collection" - Alfred 
Hitchcock, "The Lord of the Rings" The Two Towers, etc. (30 boxes)
Prov.: MI11   Estimate: €50-100

201. Συλλογή Βιντεοταινιών.
A collection of DVD Videos comprising "The Godfather" - Trilogy, 
"Wolf" - Jack Nicholson, "A Perfect Murder" - Michael Douglas, "The 
Quick and the Dead" - Sharon Stone, etc. (40 boxes)
Prov.: MI12   Estimate: €50-100

202. Συλλογή δίσκων Ελληνικής μουσικής.
An extensive collection of CDs with Greek music. (76 boxes plus 16)
Prov.: MI13   Estimate: €100-200

203. Συλλογή δίσκων ξένης μουσικής.
A collection of CDs with modern music. (54 boxes)
Prov.: MI14   Estimate: €50-100

204. Συλλογή δίσκων ξένης μουσικής.
A collection of CDs with mixed music. (54 boxes)
Prov.: MI15   Estimate: €50-100

205. Παλιό γραμμόφωνο.
A 20th century wind up gramophone, labelled: "His Masters Voice" 
on wooden stand, with a decorative brass horn and two old LPs. 
L43cm, W48cm, H70cm.
Prov.: MI04   Estimate: €100-200

206. Παλιό ραδιόφωνο.
A BUSH Radio from circa 1947 in a wooden body, AC-DC Mains 
Receiver, Type EU.95A, W45.5cm, D21cm, H29.5cm, good original 
condition, untested.
Prov.: NG01   Estimate: €50-100

207. Μουσικός εξοπλισμός, ενισχυτής, στερεοφωνικό ραδιόφωνο, 
δίσκοι και άλλα.
A music center comprising of a pair of PROSOUND speakers - DB-P8 
40-180WATTS, a PIONEER cabinet housing an ARCAM Alpha 10 
Modular Integrated Amplifier with remote control, a DENON 
Precision audio component / AM-FM stereo tuner, a DENON PCM 
Audio Technology / Compact Disc Player with remote control unit 
RC1500, and a black metal tower full of music CDs. The speakers 
H104cm, W28cm, D38cm. The cabinet H106cm, W50cm, D44cm. 
Prov.: SH18   Estimate: €50-100
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208. Βιολί Γερμανικής προέλευσης.
An early 20th century Stradivarius violin copy: interior applied label detailing "Tartini Konzert
Violine, nach Antonius Stradivarius, Cremonensis Faciebat Anno 1716",  nicely figured two piece 
back, together with one turned wooden and horsehair strung bow (the violin 60cm total length, 
the body 35.6cm (not including neck), in original case wrapped in canvas, with key. Tartini
violins were made in the Markneukirchen area of Germany between 1900 - 1927 by Schuster 
Brothers.  They are invariably well made instruments using quality materials.  Condition: Very 
good - a few small marks & blemishes.
Prov.: MA01   Estimate: €250-500

209. Γερμανικό πιάνο Ζίμμερμαν μαζί με σκαμνί.
A German - GEBR. ZIMMERMANN A.G. LIEPZIC upright piano, 
serial number 153479, year c1920s, with ivory keys, two pedals, 
black stained wood with original brass sconces. H126cm, with 
frieze H131,5, W154cm, D66cm. In need of restoration. Together 
with an Austrian Lauberger & Gloss black stained round stool 
with adjustable height of seat and three music books. (3)
Prov.: PM182   Estimate: €600-1000
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210. Κρύσταλλα Λαλίκ.
Two French Lalique crystal ornaments comprising of one clear dish 
with a frosted central animal figure diam.9,5cm, H6,5cm and one 
frosted female figure holding an animal H11,5cm, W7cm, both 
signed / etched "Lalique France", late 20th century. (2)
Prov.: MG01   Estimate: €150-250

211. Κρυστάλλινη κούπα Λαλίκ.
A French Lalique round clear crystal bowl with frosted Iris floral 
handles, diam.22cm, L34cm, H13,5cm, signed / etched :"Lalique 
France", late 20th century.
Prov.: MG02   Estimate: €160-260

212. Κρυστάλλινα ποτήρια.
A collection of cut crystal stemmed glasses on a round foot. The 
largest H16,5cm - ( 6 water, 6 champagne bowls, 3 red wine, 5 white 
wine), modern. Condition: 4 glasses with chip to the rim. (20) 
Prov.: DK10   Estimate: €40-80

213. Παλιά γυάλινα δοχεία τραπεζαρίας.
A collection of clear glass decanters, a pitcher, a pair of small glass 
decanters, a vase and a footed fruit bowl H20cm, mid 20th century. (11)
Prov.: PM65   Estimate: €20-40

214. Γυάλινα προστατευτικά για φωτιστικά.
A collection of amber and white frosted glass lamp shades with 
etched decoration, H18cm, W13cm, mid to late 20th century. (6)
Prov.: PM189,90,91   Estimate: €20-40

215. Περσική κανάτα και ποτήρια από μπλε γυαλί με χρυσή 
διακόσμηση.
A blue glass Bohemian pitcher H31cm and glasses made for the 
Persian market. Their bodies painted with vines in gilt and 
enamelled white decoration on cut curved lines. The pitcher with an 
ovoid body and a long neck with a handle and an elongated spout 
on a bun base. Early 20th century. (6)
Prov.: PD011   Estimate: €50-100

216. Δυο Περσικά μπλε γυάλινα μπουκάλια με καπάκι, 
διακοσμημένα με χρυσό. 
Two Bohemian decanters made for the Persian market 
with stoppers, with enamel and gilt decoration. The tallest 
H35cm. Early 20th century. (4)
Prov.: PD013   Estimate: €100-200
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217. Ναργιλές από μπλε γυαλί ζωγραφισμένο με λουλούδια.
A Bohemian blue glass Nargile / hookah base with gilt and 
enamelled floral decoration, H32cm, together with a brass nargile 
stem, a charcoal box and a pair of tongs. (4)
Prov.: PD014   Estimate: €100-200

218. Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα ποτήρια με πόδι, σε μπλε 
απόχρωση, μαζί με άλλα μπλε γυάλινα αξεσουάρ τραπεζιού. 
A collection of Syrian or Hebron glasses and bowls, made of blue 
mouth blown glass. The tallest glass H13cm. Mid 20th century (22)
Prov.: PD043   Estimate: €30-60

219. Συλλογή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα ποτήρια μπύρας 
σε μπλε απόχρωση μαζί με τέσσερεις κανάτες για μπισκότα και ένα 
βάζο.
A collection of Syrian or Hebron glasses and jars, made of blue 
mouth blown glass. The tallest jar H25cm. Mid 20th century. (15)
Prov.: PD045   Estimate: €30-60

220. Συλλογή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα μπουκαλάκια σε 
μπλε απόχρωση.
A collection of Syrian or Hebron pitchers and vases, made of blue 
mouth blown glass. The tallest H21cm. Mid 20th century. (19)
Prov.: PD048   Estimate: €30-60

221. Συλλογή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα μπουκαλάκια σε 
μπλε απόχρωση.
A collection of Syrian or Hebron pitchers and vases, made of blue 
mouth blown glass. The tallest H25cm. Mid 20th century. (16)
Prov.: PD049   Estimate: €30-60

222. Συλλογή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα μπουκαλάκια σε 
μπλε απόχρωση.
A collection of Syrian or Hebron pitchers and vases, made of blue 
mouth blown glass. The tallest H25cm. Mid 20th century. (16)
Prov.: PD050   Estimate: €30-60
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223. Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα μπουκαλάκια / βάζα σε 
άχρωμο ή μπλε γυαλί και ενάμελ διακοσμήσεις. 
A collection of Syrian or Hebron vases, made of clear and blue 
mouth blown glass, decorated with enameled flowers. The tallest 
H18cm. Mid 20th century. (8)
Prov.: PD053   Estimate: €30-60

224. Συριακά ή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα ποτήρια και 
μπουκάλια σε τουρκουάζ απόχρωση. 
A collection of Syrian or Hebron glassware comprising of six 
tumblers and two lidded jars, all made of turquoise glass. The jars 
H15cm and the tumblers H9cm. Mid 20th century. (10)
Prov.: PD034   Estimate: €20-40

225. Συριακά ή Παλαιστινιακά γυάλινα χειροποίητα μπουκαλάκια 
σε τουρκουάζ απόχρωση. 
A collection of Syrian or Hebron mouth blown glassware comprising 
of six turquoise vases and pitchers. The tallest H18cm. Mid 20th 
century. (6)
Prov.: PD034A   Estimate: €20-40

226. Παλιές γυάλινες κανάτες και ποτήρια με ενάμελ διακόσμηση.
A Bohemian enameled pitcher H35cm with three glasses, together 
with a blue and enameled glass pitcher with a pewter cover H22cm, 
mid 20th century. (5)
Prov.: PM66   Estimate: €20-40

227. Παλιά γυάλινα χρωματιστά ποτήρια.
A collection of coloured footed liquor glasses, the tallest H11.5cm, 
mid 20th century. (12)
Prov.: PM68   Estimate: €20-40

228. Επιτραπέζια λάμπα πετρελαίου.
A Bohemian green opaline oil lamp converted to electricity, H57cm, 
early 20th century.
Prov.: PM70   Estimate: €70-140

229. Επιτραπέζιο φωτιστικό με γυαλί Βοημίας.
A gilt metal table lamp with a Bohemian red glass shade with 
enamelled decoration, H63cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM188   Estimate: €50-100
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233. Κούπα από Γερμανική πορσελάνη.
A Large Berlin KPM Royal Porcelain Factory, porcelain oval 
bowl with hand painted fruit decoration and gilding to the 
rims and handles, scepter mark and KPM to base L38cms, 
W24cm, H9cm, early 20th century. Condition report: Very 
Good condition.
Prov.: MG04   Estimate: €150-250

234. Πιατέλες από Αγγλικό κεραμικό.
Two British ceramic meat plates, 41x32,5 cm, late 19th / 
early 20th century. (2)
Prov.: MG05   Estimate: €60-120

235. Διακοσμητικά πιάτα από πορσελάνη.
A pair of porcelain chargers by Limoges - France, depicting 
"Girl on a Swing" by Jean Honore Fragonard, ø29,5cm, on 
acrylic stands, mid 20th century. (4)
Prov.: DK25   Estimate: €30-60

236. Διακοσμητικά από πορσελάνη.
A set of Rosenthal white porcelain ornaments decorated in 
grey and gold, by H. Dresler, comprising of a porcelain 
square dish 18x18cm, a porcelain vase with a minor chip, a 
porcelain oval ashtray and a porcelain box with lid (the lid 
with a minor chip), late 20th century. (5)
Prov.: DK28   Estimate: €40-80

237. Δανέζικο μπουκάλι λικέρ από πορσελάνη και 
Γιαπωνέζικη κούπα από πορσελάνη.
A vintage Royal Copenhagen blue and white decanter for 
Peter Heering Liqueur, H25cm, missing the stopper together 
with a Japanese Gold Imari porcelain shallow bowl, W22cm, 
mint condition, mid 20th century. (2)
Prov.: DK32A,B   Estimate: €20-40

230. Κεραμικά σερβιρίσματος.
A white ceramic Ditmar soup tureen with black geometric 
decoration H24cm together with an oval ceramic platter 
with a blue line to the rim W42cm, a 'Booths' oval meat 
platter W46cm and a hand decorated fish shaped Greek 
ceramic dish by K.N. Skyros, L28cm, mid 20th century. (5)
Prov.: PM73   Estimate: €20-40

231. Εννέα Αγγλικά παλιά διακοσμητικά κεραμικά πιάτα. 
A collection of English ceramic dinner (4) and soup (5) 
plates, with transfer print floral decoration. Marked with a 
lion and unicorn crest and Staffordshire PARA pattern. 
Diam. 23cm. C19th century. Some brown underglaze 
staining. (9)
Prov.: PM06,07   Estimate: €30-60

232. Πιάτα από Γερμανική πορσελάνη.
A collection of three hand painted floral Dresden Donath 
porcelain plates with gilding to the wavy rims, one chip to 
the rim, diam.22cm, early / mid 20th century. (3)
Prov.: MG03   Estimate: €120-240
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241. Ασημένια τασάκια.
A collection of silver dishes comprising a Cypriot silver dish 
W10cm decorated with a chiseled double headed Eagle, marked 
830, weight: 54g,  an Egyptian silver dish, W10cm, marked 900, 
weight 70g, late 20th century and a pair of Egyptian silver dishes 
W13cm, the rims decorated with a leafy garland, marked 900, 
weight: 225g, early 20th century. (4)
Prov.: DK56B,C   Estimate: €70-140

242. Επάργυρα αξεσουάρ τραπεζιού.
A pair of Cypriot white metal napkin rings decorated with 
Lions, not marked, together with a white metal napkin holder 
and a silver plated silent butler with repousse decoration to 
the lid, L26cm, mid 20th century. (4)
Prov.: DK59A,C   Estimate: €20-40

243. Επάργυρα μαχαιροπίρουνα με κοκαλένιες λαβές.
A set of silver plated and carved bone or ivory dessert knives and 
forks in a wooden box, late 19th / early 20th century. (13)
Prov.: DK60   Estimate: €40-80

244. Επάργυρος δίσκος σερβιρίσματος μαζί με σετ επάργυρα 
μαχαιροπίρουνα ψαριού.
A British silver plated round salver in the Chippendale style, 
standing on four floral feet, W43cm, together with an English set of 
silver plated fish cutlery with bone handles comprising of five 
knives, six forks and a serving fork and knife. Mid 20th century. (14)
Prov.: PM16,18   Estimate: €30-60

238. Κινέζικο γλυπτό από πορσελάνη σανκάι.
A Chinese sancai glazed porcelain figure of a sage, 18th/19th 
century, modelled holding a pot, on a square stand, H20,5cm.
Prov.: MG06   Estimate: €100-200

239. Φιγούρες από πορσελάνη.
A collection of porcelain ornaments comprising of a Rosenthal 
porcelain figurine of a seagull flying over the waves W21cm, 
H22,5cm, by F. Heidenreich. (one chip to the wing and one foot 
missing), a white porcelain bell in the form of a woman H19cm, 
at fault with cracked neck, by Classic Rose - Rosenthal Group, 
two duck compositions by NAO Spain and a Rooster figurine 
marked 'Foreign 7870'. Late 20th century. (5)
Prov.: DK37,40   Estimate: €30-60

240. Φιγούρες από πορσελάνη.
A Rosenthal porcelain figurine of a "duck alone" by artist Karl 
Himmelstoss, W10cm, mint condition, late 20th century together 
with a 'Gerold Porzellan Bavaria' white porcelain figurine of a 
seagull with open wings standing on a gold ball H12cm, mint 
condition, early 20th century. (2)
Prov.: DK45,47B   Estimate: €40-80
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247. Ασημένια διακοσμητικά τραπεζαρίας.
A collection of three silver models of horses probably Italian, 
approx. total weight 155g. The largest L8cm, Hallmarked 925 
and numbered 2477. The middle prancing horse Hallmarked 800 
in an oval and marked 02F,  L7cm. The smallest L6,5cm, 
Hallmarked 800, 20th century. (3)
Prov.: MG09   Estimate: €200-400

245. Μπουκάλι ποτού με διακόσμηση από ασήμι.
A claret decanter, probably Egyptian, the glass bottle engraved 
and mounted with pierced white metal, the stopper with a boy 
figure finial, unmarked, H28cm, W12cm, mid 20th century. (2)
Prov.: MG07   Estimate: €60-120

246. Ασημένια διακοσμητικά τραπεζαρίας.
A Theo Fennell set of eight cast sterling silver menu card 
holders, fitted in a Mappin & Webb box, modelled as animals 
and signed to the underside by the sculptor Theo Fennell, 
Hallmarked London 1982, the stag H4,5cm, approximate total 
silver weight 220g. (9)
Prov.: MG08   Estimate: €350-500
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248. Γιαπωνέζικο μπρούντζινο βάζο.
A Japanese bronze vase, the patinated ovoid body applied with a high relief well rendered dragon to the shoulders, the body 
with a low relief dragon, a phoenix and stylised clouds, the trumpet shaped wavy rim over a slender round neck. H30cm, 
W22cm. Cast with foundry seal to the base, Meiji period, late 19th century.
Prov.: SH11   Estimate: €500-1000

248
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250. Ασημένια Τούρκικη ζώνη.
An Egyptian / Ottoman Turkish silver gilt belt and buckle, 
Hallmarked 900 and the lion in an oval, from Cairo Assay office and 
stamped with the Ottoman Turkish Tughra. Approx. weight 400g, 
Length 81cm, Width 4,7cm, the buckle with a crown 5,5x4cm, circa 
early 20th century.
Prov.: MG11   Estimate: €400-600

251. Ασημένια Τούρκικη αγκράφα.
An Ottoman Turkish white metal belt buckle (pafta) in two parts, with 
repousse decoration, approx. weight 270g, 25x12,5cm, unmarked, 
circa late 19th / early 20th century. Damage to one side. (2)
Prov.: MG12   Estimate: €100-200

252. Τούρκικη ζώνη και δυο αγκράφες.
An Ottoman white metal and gilt filigree Belt and Belt Buckle, most 
probably from South Turkey or North Syria, circa 1900, the belt 
made up of a chain of semi-tubular sections with applied flowers 
and diamond motifs, the clasps with a large flower head, one of the 
buckles with three pendants, the belt 86 cm long and 2,5 cm wide. 
Approx. total weight 340g. (2)
Prov.: MG13   Estimate: €200-400

253. Ασημένια πιατάκια γλυκού.
A set of twelve Cypriot silver dishes by G. Stephanides, Hallmarked 
G.S.830, approx. total weight 535g, diam. 9cm, late 20th century. (12)
Prov.: MG14   Estimate: €260-360

254. Ασημένια προστατευτικά ποτηριών.
A set of twelve Cypriot silver coasters diam.10cm together with four 
silver dishes diam.8,5cm, Hallmarked 830, approx. total weight 590g, 
late 20th century. (16)
Prov.: MG15   Estimate: €300-400

255. Κυπριακό ασημένιο χανάπι / κούπα.
A Cypriot silver footed bowl by G. Stephanides, decorated with three 
roundels, Hallmarked G.S.800, approx. weight 225g, diam. 15cm, 
H7,5cm, late 20th century.
Prov.: MG16 Estimate: €110-160

256. Κυπριακά ασημένια διακοσμητικά.
A collection of Cypriot silver objects of vertu by G. Stephanides, 
comprising a pair of round dishes diam. 11,5cm, a cylindrical 
cigarette box H9,5cm x 6cm, a matchbox holder, all with deer figure 
finials, together with three silver models of reproductions from the 
Cyprus Museum terracotta animals, on Perspex stands. Hallmarked 
830. Approx. total silver weight 550g, late 20th century. (10)
Prov.: MG17 Estimate: €260-360

249. Ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A set of six G. Stephanides filigree silver sweetmeat forks Hallmarked 
GS 800, approx. weight 150g, L15cm, mid 20th century. (6)
Prov.: MG10   Estimate: €60-80

249

250

251

252

253
254

255
256



Petrides Auctions – April 2023 | 22

257. Ασημένια διακοσμητικά τραπεζαρίας.
Two Greek silver dishes with repousse scroll decoration, diam. 
13,5cm and 11,5cm, Hallmarked 925, approx. weight 155g, 
late 20th century. (2)
Prov.: MG18 Estimate: €80-160

258. Ασημένια τασάκια.
A set of six Egyptian cast silver footed dishes with one handle, 
10x5 cm, decorated with fruit and foliage, Hallmarked Cairo 80, 
approx. weight 360g, mid 20th century. (6)
Prov.: MG19   Estimate: €180-220

259. Ασημένιο στρογγυλό κουτί.
An Egyptian round footed silver box with hinged cover with 
repousse flower decoration, Hallmarked Alexandria 90, diam. 20cm, 
H11cm, approx. weight 675g, mid 20th century.
Prov.: MG20   Estimate: €340-500
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266. Ασημένιο σφαιρικό κουτί.
A Brunei spherical silver box and cover, engraved with scrolls and 
foliage, H13cm, Hallmarked Brunei 920, approx. weight 330g, 
mid 20th century.
Prov.: MG27   Estimate: €170-250

267. Ασημένια κούπα.
A Greek footed silver fruit bowl decorated with repousse floral 
decoration, diam. 23cm, Hallmarked 925, approx. weight 280g, 
late 20th century.
Prov.: MG28   Estimate: €140-200

260. Ασημένια τασάκια.
A pair of Cypriot silver dishes by G.Stephanides, plain with no 
decoration, Hallmarked  G.S.830, approx. weight 215g, diam.13,2cm, 
late 20th century. Together with a Japanese pewter dish cast with 
cranes in a landscape and dragon to the rim, diam. 12cm, 
early 20th century. (3)
Prov.: MG21   Estimate: €120-160

261. Ασημένιο μελανοδοχείο.
A British sterling silver ink well with hinged cover, Hallmarked 
Birmingham 1930, H8cm, approx. weight 175g.
Prov.: MG22   Estimate: €100-150

262. Ασημένιο ποτηράκι.
A French silver beaker engraved with initials "SV" and decorated 
with repousse foliage in a band near the rim, H8,5cm, Hallmarked 
800, approx. weight 68g, circa early 20th century. 
Prov.: MG23   Estimate: €60-100

263. Ασημένιο δισκάκι.
A British sterling silver vanity tray, with repousse decoration and 
elevated center, 33x21cm, Hallmarked Birmingham 1910, 
approx. weight 265g.
Prov.: MG24   Estimate: €100-200

264. Ασημένιο κηροπήγιο.
A Cypriot silver candlestick Hallmarked 830, H18cm, 
approx. weight 100g, mid 20th century.
Prov.: MG25   Estimate: €50-70

265. Ασημένιο βάζο.
A Cypriot silver vase of a cylindrical form, decorated with a repousse 
Greek key band, H17cm, Hallmarked 830, approx. weight 240g, 
together with a white metal matchbox holder decorated with a cast 
double headed eagle, unmarked, approx. weight 35g, both late 20th 
century. (2)
Prov.: MG26   Estimate: €120-150

268. Ασημένια φρουτιέρα.
A large Greek footed silver fruit bowl decorated with repousse floral 
decoration, diam. 40cm, Hallmarked 925, approx. weight 1,275g, 
late 20th century.
Prov.: MG29   Estimate: €640-800
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269. Ασημένια κούπα οβάλ με πόδι.
A British sterling silver gilded pedestal oval bowl, on a rising domed 
foot, cast in the form of a mythical bird, and human mask tale, 
H20cm, L21cm, W11cm, Hallmarked London 1899 by Carrington & 
Co, approx. weight 390g.
Prov.: MG30   Estimate: €400-800
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273. Δέκα ασημένια κουταλάκια.
A set of ten silver tea spoons, not Hallmarked but tested positive for silver, early 20th 
century, weight: 275g. (10)
Prov.: PM109 Estimate: €40-80

274. Έξι ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of six silver sweetmeat forks, with a scepter finial, stamped 800, 
weight: 83g. (6)
Prov.: PM111 Estimate: €25-50

275. Έξι ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of six silver sweetmeat forks, with a grape finial, stamped 800, 
weight: 80g. (6)
Prov.: PM112 Estimate: €25-50

276. Ασημένια κουταλάκια παγωτού.
A Cypriot set of five silver ice cream spoons, with a flat scoop, stamped 800, 
weight: 109g. (5)
Prov.: PM113 Estimate: €25-50

277. Πέντε ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of five silver sweetmeat forks, with a pierced finial with grapes, stamped 800, 
weight: 63g. (5)
Prov.: PM114 Estimate: €25-50

278. Εννέα ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of nine silver sweetmeat forks, with an oak acorn finial, no Hallmark but 
tested positive for silver, weight:171g. (9)
Prov.: PM115 Estimate: €35-70

279. Έξι ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of six silver sweetmeat forks, with a pierced scroll finial, marked S800, 
weight: 78g. (6)
Prov.: PM116 Estimate: €25-50

270. Αγγλική επάργυρη φωτογραφοθήκη.
A silver plated picture frame embossed with floral decoration, Hallmarked EPNS England, 
18x14cm. Missing the glass.
Prov.: PM103   Estimate: €20-40

271. Ασημένιες θήκες για πετσέτες.
A collection of eight Cypriot silver napkin rings, marked 800 or 830 or not marked at all, 
total weight: 224g, mid to late 20th century. (8)
Prov.: PM104   Estimate: €50-100

272. Ασημένια ποτηράκια και αυγοθήκες.
A collection of Cypriot silver Christening gifts comprising of a pair of egg cups, marked 
800, diam. 40mm, weight: 53g,  two silver beakers, one with handle H83mm, not 
hallmarked but tested positive for silver, weight: 60g and 106g and a small spoon 
weight: 11g. (5)
Prov.: PM105,6,7 Estimate: €40-80
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288. Επάργυρο δοχείο για γλυκό και ποτηράκια για λικέρ.
A tray with six white metal footed liqueur glasses H12cm together 
with a silver plated twin handled sweetmeat or caviar serving bowl, 
lined with red glass and a mini plated fork. (10)
Prov.: PM95  Estimate: €20-40

282. Ασημένια πιατάκια γλυκού. 
A Cypriot silver dish stamped S830, diam.9cm, weight:45g together 
with a pair of sweetmeat dishes stamped 800, diam. 76mm, weight: 
62g. Second half of 20th century. (3)
Prov.: PM118 Estimate: €30-60

283. Ασημένια χανάπια / κούπες. 
A pair of Cypriot silver one cartouche bowls, stamped S800, diam. 
108mm and 110mm, weight: 111g and 93g, second half of 20th 
century. (2) 
Prov.: PM120,125 Estimate: €50-100

284. Επάργυρα δοχεία μαρμελάδας.
A pair of German WMF silver plated footed and twin handled jam 
jars / bowls and covers, the pierced body with fruit in relief and 
scrolls, with original turquoise glass liners, H12cm, W19cm, 
diam.10,5cm, one glass liner broken. (2)
Prov.: MG31  Estimate: €60-120

285. Επάργυρο δοχείο για γλυκό με κρεμαστά ασημένια πιρουνάκια 
και κουταλάκια γλυκού.
An Art Nouveaux WMF (1903-1910) silver plated stand, lined with a 
red glass jar to take sweetmeat, together with a set of Cypriot silver 
sweetmeat forks and spoons (six of each), not hallmarked but tested 
positive for silver, each marked with a name and date, weight of 
silver: 181g, mid 20th century. (14) 
Prov.: PM96  Estimate: €50-100

286. Δυο επάργυρα καλάθια με οκτώ κουταλάκια γλυκού.
Hans Ofner (Attr.) A pair of silver plated Art Deco muffin baskets 
with fixed handle W18cm, with embossed and pierced geometric 
decoration, Marked "Argentor AS I.G." for the Argentor Werke Silver 
Co of Vienna, known for its Art Nouveau and Art Deco silver plate 
items. One basket with the original glass lining. Together with eight 
silver sweetmeat spoons, not hallmarked but tested positive for 
silver, weight: 148g, early 20th century. (11)
Prov.: PM91A  Estimate: €50-100

287. Συλλογή από μεταλλικά σερβιρίσματος προγεύματος.
A collection of white metal serving dishes, comprising of a round 
tray diam. 39cm, a small bonbon basket, a muffin basket, a fruit 
tazza, a lidded crystal marmalade bowl, a tray with six egg cups, and 
a pair of tongs. (14)
Prov.: PM94  Estimate: €20-40

280. Έξι ασημένια πιρουνάκια γλυκού.
A Cypriot set of six silver sweetmeat forks, with a Scottish thistle 
finial, Hallmarked S800, weight: 83g. (6)
Prov.: PM117 Estimate: €25-50

281. Επάργυρα σερβιρίσματος γλυκού.
A collection of silver plated sweetmeat spoons and forks together 
with an ice cream serving spoon. (18)
Prov.: PM98 Estimate: €20-40 280
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291. Δυο ορειχάλκινα καμινέτα και τσαγιέρες.
Two vintage Middle Eastern brass Kerosene burners / camping 
stoves H16cm and H13cm together with a tinned brass tea pot with 
low relief shoulder decoration W18cm and a tinned brass tea pot 
with repoussé and chiseled Arabic calligraphy W20cm. Early 20th 
century. (4)
Prov.: PD161A,B  Estimate: €30-60

292. Ορειχάλκινες κούπες και ναργιλές Μέσης Ανατολής.
A collection of Middle Easter brass bowls, together with a nargile / 
hookah H27cm, mid 20th century. (10)
Prov.: PM86,86A  Estimate: €30-60

293. Χάλκινο ποτήρι - αντίγραφο αρχαίου, και χάλκινο θυμιατήρι.
A Greek copper tankard with brass lug and spool handle, replica of a 
Mycenaean gold drinking vessel found in Lakonia, with repousse 
decoration with bulls H11cm incl. base, together with a copper 
incense burner, mid 20th century. (3)
Prov.: PM88  Estimate: €20-40

295. Κουτί για τη φύλαξη πούρων.
A Cigar box / humidor in burr wood 34x24cm, H15cm, 20th century.
Prov.: MI01  Estimate: €30-60

296. Υγραντήρας πούρων και ξύλινο γλυπτό από το Μπαλί.
A cigar humidor in lacquered wood, 28x20cm, H9cm, one corner 
chipped, late 20th century, together with a hardwood sculpture of 
deer in an elongated form, highly polished, from Bali, H60cm, mid 
20th century. (2)
Prov.: DK116,122  Estimate: €30-60

297. Αφρικανικό σκαλιστό σαλιγκάρι από έβενο.
An African ebony hatpin stand in the form of a snail. W17cm.
Prov.: NST43  Estimate: €15-30

298. Επιτραπέζιο ρολόι με εκκρεμές.
An Art Deco striking mantel clock, by Andrew Anvil, British made, 
oak case W55cm, H22cm.
Prov.: PM82  Estimate: €20-40

294. Μπαστούνι περιπάτου με σπαθί.
A wooden walking stick / scabbard with a nailed handle 
incorporating a sword. The stick L88cm, the blade L62cm.
Prov.: SH10  Estimate: €50-100

289. Συλλογή από επάργυρα σερβιρίσματος προγεύματος.
A silver plated egg cup stand H16cm, W21cm with six egg cups and 
spoons, a round muffin basket with embossed floral rim, a lidded 
butter dish and a marmalade basket lined with glass together with a 
plated spoon. (19)
Prov.: PM97  Estimate: €20-40

290. Συλλογή από διακοσμητικά συλλεκτικά αντικείμενα.
A collection of Middle Eastern brass ware together with other 
ornaments, mid 20th century. (9)
Prov.: PM23,30,33  Estimate: €30-60
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299. Γαλλικό μπρούντζινο ρολόι πάγκου με γλυπτό που απεικονίζει τον Θεό Χρόνο ή Κρόνο με την Ανάγκη. 
A French gilt and patinated bronze mantel clock, Louis XIV style, surmounted with a bronze sculpture with a theme from the Greek 
mythology, Chronos or Cronos keeper of time, holding an hourglass and a sickle or harvesting scythe next to a woman writing on a 
plaque, probably Ananke. This is a theme depicted on many clocks from the Baroque era. The circular dial with Roman numbers, set in 
a waisted Rococo style case with acanthus scrolls, floral garlands and a classical mask. The movement marked 'Rollin à Paris' and 'Japy
Freres - Medailles d'or - Annees 1823 27 34 39 44 49' and numbered '467 6', the sculpture numbered '4120'. With pendulum and 
winding key. H 54cm, W 42cm, D 16cm, early 19th Century.
Prov.: SH13  Estimate: €300-600

299
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303. Τέσσερα κομπολόγια, τα δυο Φατουράν και τα δυο από σεντέφι.
A collection of four Islamic Turkish worry beads / prayer beads / tesbih / 
komboloi, from the Ottoman period comprising of one with (20) round cherry 
amber faturan beads dim.11x10 mm, approx. weight 20g , one with (34+1) oval 
butterscotch amber faturan beads dim.11x12mm, approx. weight 37g, one with 
(33+3) oval mother of pearl beads dim.6x10mm, approx. weight 16g, and one 
with (33+3) cylindrical mother of pearl beads dim. 7x8mm, approx. weight 21g, 
early to mid 20th century. (4)
Prov.: PM197  Estimate: €100-200

304. Ένα κομπολόι Φατουράν σε κροκί απόχρωση.
An Islamic Turkish worry bead / prayer bead / tesbih / komboloi, from the 
Ottoman period, having 33 cylindrical butterscotch amber faturan beads of 
dim.15x15mm, the drop bead 12x39mm and the two small intermediate beads 
12x5mm, approx. total weight 92g, early to mid 20th century.
Prov.: MP01  Estimate: €40-80

305. Παλιά τενεκεδένια κουτιά με διάφορα αντικείμενα.
Three vintage tin boxes filled with sewing utensils, worry beads, desk and other 
accessories. The boxes Diam. 19cm, W21cm and W24cm, mid 20th century. (3)
Prov.: NST45  Estimate: €15-30

306. Συλλογή από μεταλλικά κουτιά.
A collection of tin boxes, 20th century. (12)
Prov.: PM39  Estimate: €20-40

307. Δερμάτινος φάκελος με δυο καπέλα, γραβάτα και μαντήλια του Αχιλλέα 
Παπαδοπούλου.
Two Fedora style men's hats, size 7 1/4, a silk Nina Ricci tie, a tan leather document 
folder and two silk handkerchiefs, 20th century. (6) 
Prov.: NST49  Estimate: €15-30

300. Παλιός ανεμιστήρας πάγκου.
An early 20th century electric desk fan, Art Deco circa 1930s, cast iron & brass 
Verity "Junior" GEC (General Electric Company), H44cm, Diam. 31cm. Untested.
Prov.: MI02  Estimate: €100-200

301. Ηλεκτρική ραπτομηχανή Necchi.
Necchi sewing machine model LYDIA MK2 type 544, with cover, W45cm, untested, 
late 20th century.
Prov.: MI02  Estimate: €100-200

302. Μικρή ραπτομηχανή.
A miniature baby cast iron sewing machine with colourful decoration on black 
enamel ground, W26cm, untested, mid 20th century.
Prov.: MI03  Estimate: €50-100
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311. Λιθογραφία με γεράκι.
Robin Hill (British 20th century) Peregrine Falcon, 71x56cm, etching, 
signed, numbered 75/350 and dated 72.
Prov.: DK96A  Estimate: €50-100

312. Ανδρέας Ασπρόφτας (1919-2004) Τοπίο. Λάδι.
Andreas Asproftas (Cyprus 1919-2004) Rural Mountainous 
Landscape at Dusk with pine trees, oil on board, 38x30cm, signed 
lower left and dated 988. Framed.
Prov.: SV64  Estimate: €400-800

313. Αγγλικό τοπίο με εκκλησία - λάδι σε καμβά.
Jim Spencer (British 1928?), 'The village church', oil on canvas, 
56x121cm, signed and dated 80. Framed.
Prov.: DK112  Estimate: €150-300

314. Ανδρέας Ασπρόφτας (1919-2004) Τοπίο. Λάδι.
Andreas Asproftas (Cyprus 1919-2004) Rural Landscape near the sea 
with carob tree, oil on board, 15x19cm, signed lower right and dated 
86. Framed.
Prov.: SV72  Estimate: €200-400

315. Γκολφίνος, μεταξοτυπία.
George Golfinos (Greek 1948-2015), four hats and lemons, silk 
screen, numbered 17/250, signed and dated 2001, 19x25cm, framed 
30.5x36.5cm
Prov.: PM130  Estimate: €60-120

316. Γκολφίνος, μεταξοτυπία.
George Golfinos (Greek 1948-2015), pomegranates, silk screen, 
numbered 26/250, signed and dated 2001, 19x22cm, framed 
30.5x33.5cm
Prov.: PM131  Estimate: €60-120

308. Αγγλικές λιθογραφίες.
Three Vanity Fair lithographs of historic figures. One about 
Napoleon 34x20cm and two characters 32x19cm, 19th century, 
together with an engraving of 'ADANA - Mount Taurus in the 
distance', 18x23cm.  (4)
Prov.: DK76,79  Estimate: €50-100

310. Λιθογραφία με γυμνό.
Francis Kelly (American 1927-2012), SERENITY, Etching, Artists Proof, 
66x51cm.
Prov.: DK94  Estimate: €50-100

309. Ζευγάρι παλιά πορτραίτα.
A pair of portraits of a man and a woman, oils on board, both in a 
carved giltwood frame, the pictures 33x23cm, framed 62x52cm, late 
19th / early 20th century. (2)
Prov.: SH25  Estimate: €50-100
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321. Ασιατικό κέντημα.
A vintage Burmese Kalaga tapestry with a horse cart 
and figures. Embroidered padded and textured with 
mirror beads, sequins and intricate Burmese threading 
on black linen. 59x94cm. Mid 20th century.
Prov.: PD105  Estimate: €30-60

322. Ασιατικό κέντημα.
A vintage Burmese Kalaga tapestry with an oval 
cartouche enclosing Thai figures and an elephant, 
above two roundels enclosing elephant images, all 
within a rectangular panel. Embroidered padded and 
textured with mirror beads, sequins and intricate 
Burmese threading on black linen. 140x74cm.  Mid 20th 
century.
Prov.: PD107  Estimate: €30-60

317. Επιζωγραφισμένη αφίσα του Μπόντ.
Artist: MARTIN MEASON, from the film "Diamonds are 
Forever" - Sean Connery, as James Bond 007, for 
Lumiere Service Ltd - 1999, overpainted print on 
canvas, 79x62cm.
Prov.: AS06  Estimate: €75-150

318. Επιζωγραφισμένη αφίσα της Μονρώ.
Artist: MARTIN MEASON, from the film "Diamonds are 
a girls best Friend" - Marilyn Monroe, for Lumiere
Service Ltd - 1999, overpainted print on canvas, 
79x60cm.
Prov.: AS07  Estimate: €75-150

319. Ανδρέας Ασπρόφτας (1919-2004) Υδατογραφία με 
ελιές.
Andreas Asproftas (Cyprus 1919-2004) Rural Landscape 
with two olive trees, watercolour on paper, 
22.5x18.5cm, signed lower right. Framed and glazed.
Prov.: SV73  Estimate: €200-400

320. Ανδρέας Ασπρόφτας (1919-2004) Υδατογραφία με 
ελιές.
Andreas Asproftas (Cyprus 1919-2004) Rural Landscape 
near the sea with olive trees, watercolour on paper, 
13.5x19cm, signed lower right. Framed and glazed.
Prov.: SV75  Estimate: €200-400
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325. Ζευγάρι Ινδικές καρέκλες.
A pair of hardwood Indian side chairs, the backs 
ornately carved incorporating metal stripes, with 
woven string seats, H113cm, W52cm, D60cm, early 
20th century. (2)
Prov.: NG02  Estimate: €200-300

326. Κινέζικο σκαλιστό ερμαράκι.
A Chinese carved stained wood cabinet with two 
doors on a shaped plinth. W73cm, D32cm, H76cm. 
Mid 20th century.
Prov.: PD260  Estimate: €30-60

327. Κινέζικο σκαλιστό μπαούλο.
A Chinese camphorwood chest, carved and stained 
with water lilies in high relief, the sides with carved 
handles, the hinged front with a brass fittings, the 
interior opening to reveal a sliding top tray, raised 
on stepped bracket feet. H53cm, W100cm, D56cm. 
Early 20th century. Shrinkage to the top and a 
horizontal crack, some scratches to the surface and 
some white paint spots.
Prov.: MS01  Estimate: €80-160

324. Αφρικανικά σκαλιστά σκαμνιά.
Two African Tribal Folk Art carvings of stools from 
Cameroon. The stools come from Foumban in the 
Cameroon Grasslands, the heartland of the Bamun
kingdom. Circular ceremonial wood stool 
constructed of repeated animal heads. Cameroon 
"Bat" Stool. The large one H 41cm, W35cm. The 
smaller one H 34cm, W23cm. (2)
Prov.: NST44,44A  Estimate: €100-200

323. Κινέζικο κέντημα σε μετάξι.
A Chinese / Japanese embroidery on silk, framed 
and glazed 81x51cm.
Prov.: SH27  Estimate: €50-100

323

324

325

326

327



33 | Petrides Auctions – April 2023

330. Σκαλιστή ξύλινη κονσόλα.
A carved walnut console table standing on two cabriole legs and 
supported on the wall. H 93cm, W95cm, D44cm. C1980s.
Prov.: SH19  Estimate: €100-200

331. Καρέκλες τραπεζαρίας.
A set of ten mahogany dining chairs, in Chinese style, the drop in 
seats upholstered in grey fabric, five chairs with damaged 
upholstery. H96cm, W47cm. C 1980s. (10)
Prov.: SH20  Estimate: €150-300

332. Τραπέζι τραπεζαρίας.
A large mahogany dining table in Chinese style, in good condition, 
c1980s. H76cm, L225cm, W110cm.
Prov.: SH20A  Estimate: €150-300

333. Μπουφέ τραπεζαρίας.
A mahogany Dresser / buffet in Chinese style, with four doors 
enclosing drawers and shelves, in good condition. H86cm, L200cm, 
D50cm. C1980s.
Prov.: SH21  Estimate: €100-200

328. Κυπριακό ορθογώνιο τραπεζάκι μέσης.
A Cypriot mahogany coffee table of an oblong shape on carved 
cabriole legs, 100x48cm, H45cm, mid century.
Prov.: MP03  Estimate: €30-60

329. Ζευγάρι βοηθητικά τραπεζάκια.
A pair of side tables, the cabriole legs with ormolu brass decoration 
and the tops inlaid with marquetry, probably of Greek origin, 
40x33cm, H46cm, mid 20th century. (2)
Prov.: NG03  Estimate: €100-150
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339. Επιδαπέδιο φωτιστικό και ξύλινο σκαλιστό 
ράφι τοίχου.
A floor lamp on turned wooden column with a pink 
shade. H187cm, W60cm, together with a Cypriot 
carved pinewood folding wall hanging shelf H46cm, 
W24cm. Early to mid 20th century. (2)
Prov.: PM139,140  Estimate: €30-60

338. Αρμαρόλα σε δυο μέρη, με βιβλιοθήκη πάνω 
και ερμάρι με συρτάρια κάτω.
A Cypriot two part solid pine cabinet (armarola) 
with carved columns and original brass handles, the 
top part with two glazed doors enclosing three 
plank shelves W122cm, H120cm, D30-37cm , the 
bottom part with two drawers above two cupboard 
doors, enclosing a plank shelf W122cm, H108cm, 
D56cm. Total height 228cm. Late 19th / early 20th 
century, restored.
Prov.: NST25  Estimate: €400-800

334. Σκαλιστός και επιχρυσωμένος καθρέφτης.
A carved giltwood mirror with a beveled plate, The 
frieze decorated with flowers and foliage in relief, 
116x76cm, late 20th century.
Prov.: SH31  Estimate: €100-200

335. Ξύλινη κονσόλα.
A mahogany console / dresser, in Chinese style the 
frieze with two drawers, H85cm, W110cm, D40cm. 
C1980s.
Prov.: SH22  Estimate: €100-200

336. Ξύλινες πολυθρόνες σκαλιστές.
A pair of carved walnut side chairs in Louis XV style, 
upholstered in red fabric, H90cm, W62cm, c1980s. (2)
Prov.: SH23  Estimate: €200-400

337. Βοηθητικό τραπεζάκι.
A mahogany side table in Chinese style, in good 
condition, c1980s. H49cm, L65cm, W55cm.
Prov.: SH23A  Estimate: €20-40
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344. Βιβλιοθήκη με 4 πόρτες ανοιγόμενες.
A Cypriot stained beech veneered plywood bookshelf unit with four 
hinged and glazed doors, adjustable pine plank shelves, with keys, 
W200cm, H174cm, D37cm. Mid 20th century.
Prov.: NST28B  Estimate: €150-300

340. Στενόμακρος καθρέφτης.
A Victorian mahogany framed mirror with an arched top, 
H125cm, W33,5cm.
Prov.: DK142  Estimate: €50-100

341. Βιβλιοθήκη / Ερμάρι με 2 πόρτες ανοιγόμενες.
A Cypriot veneered plywood shelf cabinet with two hinged doors, 
standing on four hardwood splay legs, W94cm, H111cm, D34cm, 
mid 20th century. No key.
Prov.: NST26A  Estimate: €30-60

342. Βιβλιοθήκη με 3 πόρτες ανοιγόμενες.
A Cypriot beech veneered plywood bookshelf unit with three glazed 
and hinged doors with keys, one door taller, having an open shelf 
atop the other two, with adjustable plank shelves on one side, 
stained white interior, W150cm, H169cm, D38cm. Mid 20th century. 
Prov.: NST28  Estimate: €30-60

343. Φωλιά από τρία βοηθητικά τραπεζάκια Ελληνικής κατασκευής 
Ιακώβου Συρίγου.
A nest of three side tables with quarter veneered tops, made in 
Greece by Iacovou Sirigou, the largest 54x36cm H59cm, 
mid 20th century. (3) 
Prov.: NG04  Estimate: €150-250
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345. Κυπριακό διθέσιο καναπεδάκι χωρίς μαξιλάρια.
A probably Cypriot stained beech wood two seater sofa without 
cushions, W126cm, D78cm, H67cm, Danish style, 
modern mid century. 
Prov.: MP02  Estimate: €30-60

346. Σετ καναπέδες σαλονιού.
A set of Bambole style two seater sofa H77cm, W150cm, D80cm and 
an armchair H77cm, W95cm, D80cm, in beige upholstery that can be 
removed for washing. (2)
Prov.: DK124,125  Estimate: €100-200

348. Τραπέζι τραπεζαρίας από καρυδιά.
A Cypriot walnut dining table, the figured veneered top of an oblong 
shape, on a twin tripod pedestal in the Regency revival style, 
probably made by Andreas Savvides, 157x90cm H75cm, 
mid 20th century.
Prov.: AK01  Estimate: €100-200

347. Τριθέσιος καναπές σαλονιού.
A three-seater sofa Bambole style  in beige upholstery that can be 
removed for washing, W230cm, c1980s.
Prov.: DK126  Estimate: €200-400

349. Καρέκλες τραπεζαρίας από καρυδιά.
A Cypriot set of six carved walnut dining chairs, in Regency revival 
style, five without arms W43cm, H85cm and one with arms W50cm, 
H85cm, the drop in seats upholstered in a blue fabric, probably 
made by Andreas Savvides, mid 20th century.
Prov.: AK02  Estimate: €200-300

350. Μπουφέ / κονσόλα από καρυδιά.
A Cypriot walnut console dresser / buffet, in Regency revival style, 
with two central drawers flanked by two quarter veneered doors, 
the 5mm thick veneer, nicely figured standing on four tapered legs 
ending in spade feet, probably made by Andreas Savvides, 
152x45cm, H92,5cm, mid 20th century.
Prov.: AK03  Estimate: €200-300
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351. Μοντέρνες μαύρες καρέκλες.
A set of eight black steelwood chairs by MAGIS - Italy, by Ronan & 
Orwan Bouroullec. Condition: Minor scratches and flaking of paint 
on wood and some rusty patches on metal. (8)
Prov.: PP01  Estimate: €480-960

352. Μοντέρνες μαύρες καρέκλες.
A set of six black steelwood chairs by MAGIS - Italy, by Ronan & 
Orwan Bouroullec. Condition: Minor scratches and flaking of paint 
on wood and some rusty patches on metal. (6)
Prov.: PP02  Estimate: €360-720

353. Μοντέρνες μαύρες καρέκλες.
A set of four black steelwood chairs by MAGIS - Italy, by Ronan & 
Orwan Bouroullec. Condition: Minor scratches and flaking of paint 
on wood and some rusty patches on metal. (4)
Prov.: PP03  Estimate: €240-480

354. Μοντέρνες μαύρες καρέκλες.
A set of two black steelwood chairs by MAGIS - Italy, by Ronan & 
Orwan Bouroullec. Condition: Minor scratches and flaking of paint 
on wood and some rusty patches on metal. (2)
Prov.: PP04  Estimate: €120-240
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355. Μοντέρνο επιτραπέζιο φωτιστικό.
A modern ovoid shaped ceramic table lamp with a beige shade, 
H63cm, c1980s.
Prov.: DK146B  Estimate: €30-60

356. Δυο μεγάλοι κρυστάλλινοι πολυέλαιοι - φωτιστικά.
A pair of ten light crystal chandeliers of a round bowl shape with 
hanging strings of crystals, Diam.60cm, H25cm. (2)
Prov.: DK149  Estimate: €200-400

357. Δυο μικροί κρυστάλλινοι πολυέλαιοι - φωτιστικά.
A pair of eight light crystal chandeliers of a round bowl shape, with 
hanging strings of crystals, Diam.53cm, H20cm. One of the two 
chandeliers is missing a few crystals and one lamp holder. (2)
Prov.: DK150  Estimate: €50-100

358. Σκαλιστές καρέκλες σαλονιού.
A set of four Louis XV style chairs H96cm, W53cm, with broken 
wicker seats and good wicker backs, lacquered in beige. (4)
Prov.: DK130  Estimate: €30-60

359. Σκαλιστές καρέκλες σαλονιού.
A pair of Louis XV style chairs H96cm, W53cm, with wicker seats and 
backs, lacquered in beige with accents of green. (2)
Prov.: DK130A  Estimate: €20-40

360. Ψηλά ξύλινα σκαμνιά για μπαρ με δερμάτινο κάθισμα.
A set of ten stained wood and burgundy leather, round bar stools, 
H82cm, W40cm, c1980s. (10)
Prov.: DK140  Estimate: €150-300
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361. Μπουφέ από ξύλο τικ σε Δανέζικο 
σχέδιο, της δεκαετίας 60.
Ib Kofod-Larsen for G-Plan, Danish Design, a 
mid century teak sideboard credenza fitted 
with cupboards and drawers on tapering 
circular supports. L235cm,  D48cm, H76cm.
Prov.: AM01  Estimate: €400-800

362. Τουαλέτα / γραφείο από ξύλο τικ με 
τριπλό καθρέφτη και σκαμνί της δεκαετίας 60.
E Gomme, G Plan mid century teak dressing 
table / or desk, with a triptych mirror over a 
bow fronted top, above a chest of two drawers 
to the left and a drawer and cupboard to the 
right, on tapered shaped supports with brass 
sabots, L160cm, D50cm, H71cm, with mirror 
H124cm,  together with a G-Plan Librenza vanity 
stool W50cm, D43cm, H45cm. (2)
Prov.: AM02  Estimate: €150-300
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363. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι πλεκτό με βελονάκι.
A Cypriot throw, hand crocheted in beige. 215x200cm.
Prov.: PD276  Estimate: €40-80

364. Ζευγάρι χειροποίητα μάλλινα ριχτάρια, πλεκτά με βελονάκι.
A pair of Cypriot throws hand knitted in white wool. Each 
215x180cm. (2) 
Prov.: PD278  Estimate: €40-80

365. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι, πλεκτό με βελονάκι.
A Cypriot throw hand knitted in white wool and tassels around the 
border, 215x250cm.
Prov.: PD285  Estimate: €200-400

366. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι, πλεκτό με βελονάκι.
A large Cypriot throw / bedspread hand knitted in white wool. 
240x240cm.
Prov.: PD286  Estimate: €200-400
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371. Κυπριακό χειροποίητο στρογγυλό τραπεζομάντηλο, πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot round tablecloth hand crocheted in white, W180cm.
Prov.: PD314  Estimate: €100-200

372. Κυπριακό χειροποίητο στρογγυλό τραπεζομάντηλο, πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot round tablecloth hand knitted in white, W70cm.
Prov.: PD315  Estimate: €60-120

373. Κυπριακό χειροποίητο εξάγωνο τραπεζομάντηλο ροζ πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot hexagonal tablecloth hand crocheted in pink, W80cm.
Prov.: PD316  Estimate: €50-100

374. Κυπριακό χειροποίητο στρογγυλό τραπεζομάντηλο πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot round tablecloth hand crocheted in beige, W140cm.
Prov.: PD317  Estimate: €70-140

367. Κυπριακή χειροποίητη κουβερτούλα ή ριχτάρι, τετράγωνη με 
φούντες, πλεκτή με βελονάκι.
A Cypriot, hand crocheted wool blanket / throw, with tassels. 
82x82cm.
Prov.: PD292  Estimate: €10-20

368. Κυπριακές χειροποίητες κουρτίνες, οκτώ φύλλα με πλατιά 
κορδέλα κουρτίνας, πλεκτές με βελονάκι.
A Cypriot set of eight hand crocheted curtains. Four curtains 
measuring H190cm, W240cm. Two curtains measuring H200cm, 
W60cm. Two curtains measuring H180cm, W120cm. All with fringed 
hems. (8)
Prov.: PD298  Estimate: €480-960

369. Κυπριακά χειροποίητα στενόμακρα πετσετάκια, πλεκτά με 
βελονάκι.
A collection of Cypriot rectangular hand crocheted table mats / 
runners. The largest 127x80cm. (3)
Prov.: PD306  Estimate: €40-80

370. Κυπριακά χειροποίητα στενόμακρα πετσετάκια, πλεκτά με 
βελονάκι.
A collection of Cypriot rectangular hand crocheted table mats / 
runners. The longest 150x35cm. (5)
Prov.: PD307  Estimate: €30-60
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378. Συριακό τραπεζομάντηλο από κεντημένη οργάντζα, λευκό με 
γκρίζο κέντημα και ασορτί πετσέτες. 
A Syrian tablecloth embroidered on white organza with grey and 
white thread 285x160cm, together with eleven matching napkins and 
another seven matched cotton napkins. (19)
Prov.: PD330  Estimate: €40-80

379. Συριακό τραπεζομάντηλο από κεντημένο καφέ λινό και ασορτί 
πετσέτες.
A Syrian tablecloth embroidered on brown linen with yellow and white 
thread 230x140cm, together with eighteen matching napkins. (19)
Prov.: PD334 Estimate: €50-100

380. Συριακό τραπεζομάντηλο από κεντημένο κόκκινο λινό και ασορτί 
πετσέτες. 
A Syrian tablecloth embroidered on red linen with threads of various 
colours 280x145cm, together with twenty four matching napkins. (25)
Prov.: PD335  Estimate: €70-140

375. Κυπριακό χειροποίητο τραπεζομάντηλο ή ριχτάρι, πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot tablecloth or throw, hand crocheted in white linen 
220x150cm.
Prov.: PD325  Estimate: €30-60

376. Κυπριακό χειροποίητο τραπεζομάντηλο ή ριχτάρι, πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot tablecloth or throw, hand crocheted in white linen 
250x140cm.
Prov.: PD326  Estimate: €50-100

377. Κυπριακό χειροποίητο τραπεζομάντηλο ή ριχτάρι, πλεκτό με 
βελονάκι.
A Cypriot tablecloth or throw, hand crocheted in white linen 
216x200cm.
Prov.: PD327  Estimate: €30-60
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382. Τρία υφαντά Κυπριακά σεντόνια τύπου 'ταϊστά'.
Three Cypriot ivory hand loom sheets 180x140cm, 180x280cm and 
180x200cm, one silk c19th century worn, the other two cotton and 
linen, early to mid 20th century. (3)
Prov.: PM147,8,9  Estimate: €50-100

383. Κυπριακά υφαντά τύπου 'ταϊστά', με ένθετες λωρίδες πλεκτές 
με βελονάκι.
Two Cypriot white cotton hand loom sheets, with stripes of 
crocheted lace, 160x270cm, and 170x280cm early to mid 20th 
century. (2)
Prov.: PM150,1 Estimate: €70-140

384. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι πλεκτό με βελονάκι 'σμιλί -
κροσέ'.
A Cypriot ivory hand crocheted throw, with squares and a border to 
the hem 190x220cm, some staining, mid 20th century.
Prov.: PM152  Estimate: €100-200

385. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι πλεκτό με βελονάκι 'σμιλί -
κροσέ'.
A Cypriot white cotton throw or double bedcover hand knitted with 
diagonal squares, the hem with pointed edges and tassels, 
190x230cm, some staining, mid 20th century.
Prov.: PM153 Estimate: €100-200

381. Στενόμακρες λωρίδες, χειροποίητες πλεκτές με βελονάκι 'σμιλί 
- κροσέ'. 
Four Cypriot hand crocheted white rectangular runners / cache-col / 
shawls / scarves with fringes to the narrow sides, measuring 
90x42cm, 135x48cm, 146x37cm and 156x37cm. (4)
Prov.: PD337  Estimate: €30-60
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386. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι πλεκτό με βελονάκι 
'σμιλί - κροσέ'.
A spectacular Cypriot white cotton throw, hand 
crocheted with diagonal squares with a high relief 
pattern and a hand crocheted fringe all around, 
162x205cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM154  Estimate: €200-400

387. Κυπριακό χειροποίητο ριχτάρι πλεκτό με βελονάκι 
'σμιλί - κροσέ'.
A Cypriot ivory cotton throw, hand knitted with diagonal 
squares and hand crocheted fringe border. 205x235cm, 
mid 20th century.
Prov.: PM155 Estimate: €50-100

388. Κεντητά σεντόνια και μαξιλαροθήκες.
A collection of Cypriot white cotton embroidered bed 
sheets and pillow cases. The three bed sheets 
260x220cm, 255x194cm, 214x260cm. The four pillow 
cases 53x72cm. Mid 20th century. (7)
Prov.: PM156,7,8  Estimate: €20-40

389. Κυπριακές μαξιλαροθήκες με τέλειωμα χειροποίητη 
δαντέλα με βελονάκι.
A set of six Cypriot white cotton pillow cases, laced with 
hand crocheted borders, 44x74cm, early to mid 20th 
century. (6)
Prov.: PM159 Estimate: €20-40

390. Κυπριακό νυχτικό με χειροποίητη δαντέλα με 
βελονάκι.
A Cypriot white cotton night dress of a large size, with 
hand crocheted shoulder and sleeves, H120cm, early to 
mid 20th century.
Prov.: PM160  Estimate: €20-40
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395. Κυπριακά χειροποίητα κεντητά πετσετάκια.
A collection of six Cypriot table mats embroidered with cut work and 
/ or with hand crocheted details, mid 20th century. (6)
Prov.: PM165 Estimate: €30-60

396. Κυπριακά χειροποίητα κεντητά καλύμματα τσαγιέρων, 
πετσέτες και δαντέλες.
A collection of Cypriot embroideries and tea pot covers, together 
with three pieces of lace, mid to late 20th century. (20)
Prov.: PM166 Estimate: €20-40

397. Κυπριακή χειροποίητη θήκη με κοφτό κέντημα.
A large Cypriot white cotton envelope style multi-purpose bag, 
embroidered, crocheted with velonaki and cut work, the front flap 
laced with fringe. W44cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM166A  Estimate: €20-40

398. Κυπριακό ριχτάρι / σάρπα, πλεκτό με βελονάκι.
An exquisite Cypriot white cotton throw / shawl, hand crocheted 
throughout with tassels all around, 180x130cm, with two minor 
stains,  c1900.
Prov.: PM167  Estimate: €100-200

391. Κυπριακό μεταξωτό κεντητό κλινοσκέπασμα και μαξιλάρι.
A Cypriot off-white silk embroidered bed cover 180x210cm, together 
with a pillow case 40x60cm, early to mid 20th century. (2)
Prov.: PM161  Estimate: €20-40

392. Κυπριακό σκλουβέρι με κέντημα και δαντέλα πλεκτή με 
βελονάκι.
A Cypriot white cotton head board cover - sklouveri - having cut 
work embroidery to the hem and a hand crocheted fringe to three 
side borders, 120x190cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM162  Estimate: €30-60

393. Κυπριακό σκλουβέρι με κέντημα κοφτό.
A Cypriot white cotton and hand embroidered head board cover -
sklouveri - having embroidery and cut work to three sides and a 
central motif, 135x140cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM163  Estimate: €30-60

394. Κυπριακά χειροποίητα πετσετάκια και σάρπα, πλεκτά με 
βελονάκι.
A collection of Cypriot hand crocheted works, including a large 
oblong fringed shawl 190x65cm, early to mid 20th century. (4)
Prov.: PM164  Estimate: €30-60
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403. Λευκό ορθογώνιο Κυπριακό τραπεζομάντηλο με κοφτό περιμετρικό κέντημα.
A Cypriot white cotton tablecloth with a hemstitch, embroidered with cut work all around 
300x180cm, mid 20th century.
Prov.: PM172  Estimate: €40-80

404. Λευκά Γαλλικά τραπεζομάντηλα και πετσέτες.
A French cotton tablecloth with floral Jacquard pattern, 264x140cm with 11 napkins 42x42cm and 
another tablecloth 136x160cm with four napkins together with a set of six white napkins 
50x50cm. The smaller tablecloth with some stains. Late 20th century. (23)
Prov.: PM173,4,6  Estimate: €40-80

405. Κυπριακά λινά τραπεζομάντηλα και πετσέτες.
Two Cypriot linen tablecloths with a red border, one 180x180cm, the other 134x180cm. Together 
with two sets of 12 napkins, one dozen with red borders 60x60cm and the other dozen with blue 
line borders 52x52cm. One tablecloth and three napkins with some stains. Mid 20th century. (26)
Prov.: PM175  Estimate: €30-60

406. Παλιά κεντήματα σε μετάξι.
A set of six silk embroideries, probably by a Cypriot hand, measuring 56x30cm, 48x28cm, three 
pcs 37x25cm and a small one 22x19cm, all hand embroidered on green ground silk, 
early to mid 20th century. (6)
Prov.: PM195  Estimate: €40-80

399. Ζευγάρι Κυπριακά χειροποίητα μικρά τραπεζομάντηλα.
A pair of Cypriot white cotton square tablecloths, decorated with fine hand crocheted hem, 
80x80cm, mid 20th century. (2)
Prov.: PM168  Estimate: €60-120

400. Ζευγάρι Κυπριακά χειροποίητα μικρά τραπεζομάντηλα με κοφτό κέντημα.
A pair of Cypriot white cotton tablecloths decorated with fine cut work and embroidery, 
83x83cm, mid 20th century. (2)
Prov.: PM169  Estimate: €60-120

401. Κυπριακό χειροποίητο μικρό τραπεζομάντηλο με δαντέλα πλεκτή με βελονάκι.
A Cypriot white cotton square tablecloth, with laced fringe, cut work and velonaki crocheted 
stripes. 66x66cm, early to mid 20th century.
Prov.: PM170  Estimate: €30-60

402. Λευκό ορθογώνιο Κυπριακό τραπεζομάντηλο με κοφτό περιμετρικό κέντημα.
A Cypriot white cotton tablecloth, with hand made hemstitch and cut work, 160x240cm, 
mid 20th century.
Prov.: PM171  Estimate: €40-80
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410. Ζευγάρι χειροποίητα Περσικά  / Συριακά χαλιά 
με τουρκουάζ βάση. Το ένα με φθορά. 
A pair of Persian / Syrian carpets hand woven in 
turquoise ground, 216x154cm. One carpet with 
damage. (2)
Prov.: PD272  Estimate: €200-400

411. Χειροποίητο Περσικό χαλί.
A Persian / Iranian hand woven carpet with beige 
background and central medallion 170 x 107 cm, off 
colour.
Prov.: DK156  Estimate: €100-200

407. Χαλί από δέρμα ζέβρας.
A zebra hide / skin, high quality flat skin and flat 
head, with shortened outstretched limbs, nose to 
tail 280cm, across the forelimbs 160cm, mounted on 
black baize, never used, 20th century.
Prov.: NG05  Estimate: €750-1000

408. Χειροποίητο Περσικό / Συριακό χαλί με σκούρο 
μπλε βάση και πράσινες αποχρώσεις. 
A Persian / Syrian carpet hand woven in dark blue 
ground and green colours, 253x175cm.
Prov.: PD269  Estimate: €150-300

409. Ευρωπαϊκό χαλί μηχανής.
A large 'Royal' machine made carpet with yellow 
ochre background and an oval medallion, in the 
Persian taste. Sold by Artin Bohdjalian & Son, 
Jan. 1976, 300x400cm.
Prov.: NST58  Estimate: €200-400

412. Χειροποίητο Περσικό χαλί.
A Persian / Iranian hand woven carpet with beige 
background and central medallion 175 x 108 cm, 
folding to the hems.
Prov.: DK158  Estimate: €100-200
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414. Χαλί από δέρμα ζέβρας.
A zebra hide / skin, high quality flat 
skin and flat head, with shortened 
outstretched limbs, nose to tail 
280cm, across the forelimbs 160cm, 
mounted on black baize, never used, 
20th century.
Prov.: NG06  Estimate: €750-1000

415. Χειροποίητο Περσικό χαλί.
A Persian / Iranian hand woven 
carpet in red background with 
central medallion 420 x 320 cm, 
worn edges, no fringe, a red 
discoloration to the center, mid 20th 
century.
Prov.: DK154  Estimate: €500-1000

416. Χειροποίητο Περσικό χαλί.
A Persian / Iranian hand woven 
carpet in red background with 
central medallion 390 x 270 cm, 
off colour, worn, no fringes, mid 
20th century.
Prov.: DK155  Estimate: €400-800

413. Χειροποίητο Περσικό χαλί.
A Persian / Iranian hand woven 
carpet with dark blue background 
and central medallion 291 x 190 cm, 
no fringe.
Prov.: DK157  Estimate: €300-600
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ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΠΕΤΡΙΔΗ ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΠΛΕΙΟΔΟΤΕΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΣΤΕΣ

ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΩΠΟ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ ΣΕ ΠΩΛΗΣΗ ΜΕΣΩ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ, ΕΙΤΕ ΑΥΤΟΠΡΟΣΩΠΩΣ, ΕΙΤΕ
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΣ, ΕΙΤΕ ΜΕΣΩ ΠΛΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΑΠΟΝΤΑ (ABSENTEE BID) Η ΚΑΤΑ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΠΛΕΙΟΔΟΣΙΑΣ
(COMMISSION BID) Η/ΚΑΙ ΠΟΥ ΑΓΟΡΑΖΕΙ ΜΙΑ ΠΑΡΤΙΔΑ ΣΕ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ, ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ ΝΑ ΕΧΕΙ ΛΑΒΕΙ
ΓΝΩΣΗ, ΔΙΑΒΑΣΕΙ, ΚΑΤΑΝΟΗΣΕΙ ΚΑΙ ΑΠΟΔΕΚΤΕΙ ΝΑ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ ΑΥΤΟΥΣ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ. ΕΠΙΣΥΡΕΤΑΙ Η ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΑΣ ΕΠΙΣΗΣ ΣΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΠΩΛΗΤΕΣ.

1. Στους ‘Ορους αυτούς, θα ισχύουν οι ακόλουθες ερμηνείες και ο πληθυντικός οποιασδήποτε λέξης θα
εκλαμβάνεται ανάλογα:
Αγοραστής: Το πρόσωπο που γίνεται αποδεκτό ως ο τελευταίος πλειοδότης για μία Παρτίδα και που
αποδέχεται να πληρώσει το Ολικό Οφειλόμενο Ποσό.
Δημοπράτης: Το πρόσωπο που διεξάγει τη Δημοπρασία.
Εταιρεία: Ο Οίκος Δημοπρασίας.
Ολικό Οφειλόμενο Ποσό: Η Τιμή Κατακύρωσης αναφορικά με Παρτίδα που πωλήθηκε, μαζί με την
Προμήθεια Αγοραστή, ΦΠΑ, οποιοδήποτε Droit de Suite και επιπρόσθετα χρεώσεις και έξοδα, π.χ.
χρέωση φύλαξης ή/και ασφάλισης, σε Ευρώ.
Οίκος Δημοπρασίας: Δημοπρασίες Πετρίδη και Arts Quorum Ltd και περιλαμβάνει τους διευθυντές,
υπαλλήλους και αντιπροσώπους τους.
‘Οροι: Οι ‘Οροι και Προϋποθέσεις Συναλλαγής σχετικά με Πλειοδότες και Αγοραστές που εκτίθενται στο
έγγραφο αυτό, όπως αυτοί τυχόν τροποποιούνται ή συμπληρώνονται από καιρό σε καιρό.
‘Οροι Πωλητών: Οι όροι και προϋποθέσεις συναλλαγής σχετικά με Πωλητές.
Παρτίδα (Lot): Αντικείμενο ή αντικείμενα περιουσιακών στοιχείων για τα οποία πρόσωπο πλειοδοτεί
ή/και αγοράζει σε δημοπρασία.
Πλειοδότης: Πρόσωπο που ή επιχειρεί να πλειοδοτήσει ή πλειοδοτεί (και περιλαμβάνει τον Αγοραστή).
Προμήθεια Αγοραστή: Η προμήθεια που είναι πληρωτέα στον Οίκο Δημοπρασίας από τον Αγοραστή
για κάθε Παρτίδα που αγοράζεται.
Πωλητής: Το πρόσωπο που προσφέρει μία Παρτίδα για πώληση, για το οποίο πρόσωπο η Εταιρεία
ενεργεί ως αντιπρόσωπος.
Τιμή Επιφύλαξης (Reserve Price ή Starting Price): Η (εμπιστευτική) ελάχιστη τιμή στην οποία ο
Πωλητής έχει συμφωνήσει να πωλήσει μία Παρτίδα.
Τιμή Κατακύρωσης (Hammer Price): Η τιμή η οποία κατακυρώνεται με το κτύπημα του σφυριού από το
Δημοπράτη προς όφελος του Αγοραστή.
ΦΠΑ: Φόρος Προστιθέμενης Αξίας, στο ποσοστό που κατά καιρούς ισχύει.
Droit de Suite: Το δικαίωμα του δημιουργού έργου τέχνης, βάσει του οποίου, τηρουμένων ορισμένων
προϋποθέσεων, ζώντες καλλιτέχνες και καλλιτέχνες αποθανόντες εντός 70 ετών πριν από την πώληση,
δικαιούνται να εισπράττουν αμοιβή από την κάθε μεταπώληση του έργου τους. (4% μέχρι €50,000)
2. Ο Δημοπράτης ή/και η Εταιρεία ενεργούν πάντοτε ως αντιπρόσωποι του Πωλητή (εκτός σε
περίπτωση που η ιδιοκτησία Παρτίδας ανήκει στην Εταιρεία) και δεν ευθύνονται για οποιαδήποτε
παράβαση είτε του Πωλητή είτε του Αγοραστή. Η σύμβαση πώλησης μεταξύ Πωλητή και Αγοραστή
συνομολογείται με το κτύπημα του σφυριού του Δημοπράτη και η κυριότητα Παρτίδας σε καμία στιγμή
δε μεταβιβάζεται στην Εταιρεία.
3. Εγγραφή και Πλειοδοσία: (i) Πλειοδότες. Οι Πλειοδότες οφείλουν να εγγράψουν τα στοιχεία τους με
την Εταιρεία πριν από τη δημοπρασία και να εξασφαλίσουν αριθμημένη καρτέλα (bidding paddle).
Αγοραστής που ενεργεί για οποιοδήποτε πρόσωπο που δεν πλειοδοτεί, θα ευθύνεται αλληλέγγυα και
κεχωρισμένα με εκείνο το πρόσωπο για όλες τις υποχρεώσεις και ευθύνες, εκτός από το Δημοπράτη
όταν αυτός ενεργεί κατά παραγγελία πλειοδότη. (ii) Καρτέλες. Για εξασφάλιση αριθμημένης καρτέλας,
οι πλειοδότες πρέπει να συμπληρώσουν έντυπο εγγραφής και να παρουσιάσουν αποδεικτικά έγγραφα
ταυτότητας και διεύθυνσης και λεπτομέρειες πιστωτικής κάρτας. Τα στοιχεία αυτά θα κρατηθούν στο
αρχείο της Εταιρείας για εξασφάλιση της πληρωμής των αγορών. Καμία προσφορά δε θα γίνεται
αποδεκτή από πλειοδότη που δεν έχει εγγραφεί για λήψη αριθμημένης καρτέλας. Όταν προσφορά
Αγοραστή έχει κατακυρωθεί, ο Αγοραστής θα υψώσει την καρτέλα ώστε να σημειώσει ο Δημοπράτης
τον αριθμό. (iii) Πλειοδοσία Απόντα. Πρόσωπα που αδυνατούν να παραστούν στην πλειοδοσία,
μπορούν να αναθέσουν στον Δημοπράτη να πλειοδοτήσει εκ μέρους τους. Η υπηρεσία αυτή είναι
δωρεάν. ‘Εντυπα πλειοδοσίας πρέπει να συμπληρώνονται από κάθε πελάτη και να παραδίνονται στην
Εταιρεία. Απόντες πλειοδότες πρέπει να συμπληρώσουν έντυπο εγγραφής και να παρουσιάσουν
αποδεικτικά έγγραφα ταυτότητας και διεύθυνσης και λεπτομέρειες πιστωτικής κάρτας. Τα στοιχεία
αυτά θα κρατηθούν στο αρχείο της Εταιρείας για εξασφάλιση της πληρωμής των αγορών. Απόντες
πλειοδότες παροτρύνονται να εξακριβώσουν εάν έχουν πετύχει την ημέρα της πώλησης ή εντός 3
ημερών απ’ αυτήν. Ο Δημοπράτης θα αγοράζει εκ μέρους απόντα πλειοδότη στη χαμηλότερη τιμή που
επιτρέπεται από άλλες πλειοδοσίες ή/και στην τιμή επιφύλαξης, εάν υπάρχει, μέχρι και το ψηλότερο
ποσό πλειοδοσίας που έχει εξουσιοδοτήσει. Πλειοδοσία με οδηγίες ‘αγορά’ δεν είναι αποδεκτή από την
Εταιρεία. Η Εταιρεία δεν αποδέχεται ευθύνη για αμέλεια ή παράβαση στην εκτέλεση ή για παράληψη
εκτέλεσης πλειοδοσίας απόντα, ή για λανθασμένα συμπληρωμένο έντυπο πλειοδοσίας. Απόντες
πλειοδότες παροτρύνονται να βεβαιωθούν ότι έχει καταχωρηθεί ορθά ο αριθμός και η τιμή Παρτίδας
στα έντυπα πλειοδοσίας. (iv) Τηλεφωνική πλειοδοσία. Πρόσωπα που αδυνατούν να παραστούν στην
πλειοδοσία, μπορούν να ζητήσουν να πλειοδοτήσουν για συγκεκριμένη Παρτίδα μέσω τηλεφώνου. Η
διευκόλυνση αυτή παρέχεται μόνο κατόπιν προηγούμενης διευθέτησης με τον Οίκο Δημοπρασίας,
εξαρτάται από τη διαθεσιμότητα τηλεφωνικών γραμμών και ισχύει μόνο για Παρτίδες που φέρουν ως
ελάχιστη εκτίμηση ποσό €200 τουλάχιστον (π.χ. εκτίμηση καταλόγου €200-300). Πρόσωπα που θα
πλειοδοτήσουν μέσω τηλεφώνου πρέπει να συμπληρώσουν έντυπο εγγραφής και να παρουσιάσουν
αποδεικτικά έγγραφα ταυτότητας και διεύθυνσης και λεπτομέρειες πιστωτικής κάρτας, οι οποίες θα
κρατηθούν στο αρχείο της Εταιρείας και θα χρησιμοποιούνται για εξασφάλιση πληρωμής αγορών. Η
Εταιρεία δεν αποδέχεται ευθύνη για αμέλεια ή παράβαση στην εκτέλεση ή για παράληψη εκτέλεσης
πλειοδοσίας μέσω τηλεφώνου. (v) Εκθέσεις Κατάστασης. Εκθέσεις για την κατάσταση κάποιας
Παρτίδας παρέχονται από τον Οίκο Δημοπρασίας μόνο ως έκφραση γνώμης και όχι δήλωση γεγονότος
και επομένως ο Οίκος Δημοπρασίας δε θα ευθύνεται για λάθη ή παραλήψεις στις εκθέσεις αυτές. (vi)
Σε περίπτωση αμφισβήτησης κατά τη διάρκεια της δημοπρασίας, ο Οίκος Δημοπρασίας επιφυλάσσει
το δικαίωμα να επαναπροσφέρει την Παρτίδα. (vii) Οι προσαυξήσεις πλειοδοσίας είναι θέμα της
αποκλειστικής διακριτικής ευχέρειας του Δημοπράτη. (viii) Η πώληση δεν ολοκληρώνεται μέχρι την
ανακοίνωση του Δημοπράτη ότι έχει ολοκληρωθεί με την πτώση του σφυριού. Η κυριότητα σε
περιουσιακό στοιχείο δε μεταβιβάζεται στον Αγοραστή μέχρι αυτός να πληρώσει το Ολικό Οφειλόμενο
Ποσό, εντούτοις όμως ο κίνδυνος και η ευθύνη για απώλεια ή ζημιά σε οποιαδήποτε Παρτίδα
μετατίθεται στον Πλειοδότη με την πτώση του σφυριού, ή, σε περίπτωση ιδιωτικής πώλησης Παρτίδας,
στον αγοραστή την ημέρα της σύμβασης. Η Εταιρεία δε θα ευθύνεται για τυχόν απώλεια ή ζημιά σε
Παρτίδα κατά την εκκαθάριση, ακόμα και όταν η Εταιρεία παρέχει στον Αγοραστή βοήθεια.
4. Η Προμήθεια Αγοραστή είναι 20% (περιλαμβανομένου του ΦΠΑ) επί της Τιμής Κατακύρωσης και
είναι πληρωτέα σε κάθε πώληση Παρτίδας. Οποιαδήποτε Παρτίδα που επισημαίνεται με αστερίσκο (*),
θα υπόκειται επιπλέον στο ισχύον ποσοστό ΦΠΑ επί της Τιμής Κατακύρωσης. Οποιαδήποτε παρτίδα
που επισημαίνεται με τόξο (→) υπόκειται σε Droit de Suite. (4% μέχρι €50,000)
5. Ο Αγοραστής υποχρεούται να πληρώσει για οποιαδήποτε Παρτίδα που αγόρασε, εντός 3 ημερών
από την ημέρα της πώλησης. Μετά από την ημέρα αυτή, η Εταιρεία δικαιούται να ακυρώσει την
πώληση ή να προσφέρει εκ νέου την απλήρωτη Παρτίδα σε μελλοντική πώληση χωρίς Τιμή Επιφύλαξης.
Στην τελευταία περίπτωση, ο αρχικός πλειοδότης θα ευθύνεται για τυχόν διαφορά μεταξύ της τιμής
που εισπράττεται σε τέτοια μελλοντική πώληση, συν έξοδα, και του Ολικού Οφειλόμενου Ποσού του
απλήρωτου λογαριασμού του.

ΟΔΗΓΟΣ ΠΩΛΗΤΗ – Για να πωλήσετε αντικείμενα σε δημοπρασία
Για να πωλήσετε τέχνη, αντίκες ή συλλεκτικά αντικείμενα, μπορούμε να σας βοηθήσουμε καθ’ όλη τη
διαδικασία.
Το πρώτο βήμα είναι ο καθορισμός της αξίας των αντικειμένων σας. Μπορείτε να πάρετε μια ένδειξη,
αποστέλλοντάς μας φωτογραφίες είτε διαδικτυακά είτε μέσω τηλεφώνου. Μετά, θα επικοινωνήσουμε
μαζί σας. Εκτιμήσεις που γίνονται από φωτογραφίες είναι κατά προσέγγιση και μπορεί να αλλάξουν
όταν δούμε τα αντικείμενα από κοντά. Σημειώσατε ότι ο οίκος μας δεν εγγυάται την κατάσταση, την
προέλευση ή την αυθεντικότητα ενός αντικειμένου.
Αφού πάρετε την εκτίμησή μας, θα μπορείτε να μας στείλετε τα αντικείμενά σας. Θα σας βοηθήσουμε
στη διαδικασία αυτή (με τα έξοδα να βαρύνουν τον πωλητή), προμηθεύοντας λεπτομερή κατάσταση
των αντικειμένων σας και αποστέλλοντας κατάσταση των αποτελεσμάτων των πωλήσεων. Θα
αποθηκεύσουμε τα αντικείμενά σας σε κατάλληλους αποθηκευτικούς χώρους και θα είναι
ασφαλισμένα καθ’ όλη την διάρκεια της διαδικασίας πώλησης. Αν τα αντικείμενά σας δεν μπορέσουν
να εξασφαλίσουν την κατώτατη τιμή εκτίμησης, δεν θα τα πουλήσουμε. Θα μπορείτε να τα αποσύρετε
ή σε συνεννόηση μεταξύ μας να τα ξανα-προσφέρουμε σε άλλη δημοπρασία. Παρακαλώ σημειώσατε
ότι επιβάλλεται μίνιμουμ χρέωση στα απούλητα αντικείμενα για να καλύπτονται τα έξοδα διαχείρισης
των αντικειμένων.
Θα έχετε την πληρωμή σας για τα αντικείμενα που πουλήσατε περίπου 20 εργάσιμες μέρες μετά την
δημοπρασία.

Υπηρεσίες Εκτιμήσεων
Μπορούμε να προσφέρουμε τις υπηρεσίες μας σχετικά με εκτιμήσεις για σκοπούς ασφάλισης ή
αγοραίας αξίας σε ιδιώτες συλλέκτες, εταιρείες και Μουσεία.
Για σκοπούς ασφάλισης η εκτίμηση δείχνει το κόστος αντικατάστασης του αντικειμένου σε τιμές
λιανικής αγοράς.
Εκτιμήσεις αγοραίας αξίας δείχνουν τις αξίες που είναι διατεθειμένος ένας αγοραστής να πληρώσει
έναν πωλητή και χρησιμεύουν σε οικογενειακούς διακανονισμούς.
Για την προετοιμασία μιας εκτίμησης θα ετοιμάσουμε λεπτομερή κατάσταση των αντικειμένων σας με
πλήρη περιγραφή και αξίες.
Η αμοιβή μας ποικίλει ανάλογα με τον όγκο δουλειάς, τις αποστάσεις και το αν τελικά τα αντικείμενα
θα προσφερθούν σε δημοπρασία.
Προσφέρουμε επίσης τις υπηρεσίες μας σε δικηγόρους, λογιστές και διαχειριστές περιουσιών για την
διαχείριση μικρών ή μεγάλων περιουσιών.

6. Πληρωμές θα γίνονται τοις μετρητοίς ή με κάρτα ή με τραπεζική μεταφορά στο λογαριασμό της
Εταιρείας, λεπτομέρειες του οποίου μπορούν να ζητηθούν από την Εταιρεία (οι οδηγίες μεταφοράς να
αναφέρουν όνομα αγοραστή, αριθμό τιμολογίου και όλα τα τραπεζικά έξοδα να βαρύνουν τον
αγοραστή). Προσωπικές και εταιρικές επιταγές είναι επίσης αποδεκτές, όμως καμία Παρτίδα δεν
αποδεσμεύεται στον Αγοραστή προτού καθαρίσει μια τέτοια επιταγή.
7. Καμία Παρτίδα δεν μπορεί να εκκαθαριστεί ενόσω συνεχίζεται η δημοπρασία. Πληρωμές μπορούν
να γίνονται στο ταμείο μετά το τέλος της δημοπρασίας. Πληρωμένες Παρτίδες μπορούν να ζητηθούν
στο τέλος της πώλησης και θα αποδεσμεύονται μόνο με την παρουσίαση σχετικής απόδειξης από το
Λογιστήριο. Ο τίτλος σε οποιαδήποτε Παρτίδα δεν αποκτάται από τον Αγοραστή μέχρι την πλήρη
εξόφληση προς την Εταιρεία του Ολικού Οφειλόμενου Ποσού.
8. Οι Παρτίδες που έχουν αγοραστεί θα αποθηκεύονται δωρεάν για 3 εργάσιμες ημέρες μετά από
την πώληση και κατόπιν η Εταιρεία θα επιβάλλει στον Αγοραστή €3 συν ΦΠΑ ημερήσιο κόστος
φύλαξης και διαχείρισης ανά Παρτίδα. Ο Αγοραστής μπορεί να ζητήσει τη μεταφορά Παρτίδας και σε
τέτοια περίπτωση θα επιβαρύνεται με τα έξοδα αποστολής καθώς και οποιασδήποτε μεταφοράς των
αγαθών σε αποθήκη.
9. Ευθύνη Οίκου Δημοπρασίας και Πωλητών: (i) Τα αγαθά που πωλούνται δεν είναι καινούργια και
πωλούνται ‘ως έχει’, με όλα τα ελαττώματα και τις ατέλειες και λάθη περιγραφής. Η έλλειψη ένδειξης
ζημιάς, δε σημαίνει ότι μία Παρτίδα δεν έχει ελαττώματα. Οποιεσδήποτε παραστάσεις ή δηλώσεις του
Οίκου Δημοπρασίας σε οποιοδήποτε κατάλογο ως προς την ιδιοκτησία, απόδοση, γνησιότητα,
προέλευση, ημερομηνία, ηλικία, κατάσταση ή εκτιμημένη τιμή πώλησης αποτελεί απλή εκτίμηση και ο
Οίκος Δημοπρασίας αποποιείται κάθε ευθύνης για την ορθότητα τέτοιας εκτίμησης. Φωτογραφίες
στον κατάλογο ή οποιεσδήποτε άλλες απεικονίσεις που παρέχονται είναι μόνο για σκοπούς
αναγνώρισης και τα χρώματα ή/και η εμφάνιση μπορεί να διαφέρουν από τα πραγματικά αντικείμενα.
(ii) Οι Πλειοδότες οφείλουν, προτού πλειοδοτήσουν, να επιθεωρήσουν και θα θεωρούνται ότι έχουν
επιθεωρήσει την Παρτίδα και έχουν ικανοποιηθεί ως προς την ακρίβεια της περιγραφής της. (iii) Ούτε
η Εταιρεία ούτε ο Πωλητής, ούτε οι αντιπρόσωποί τους, δεν ευθύνονται για λάθη στην περιγραφή της
Παρτίδας ή για τη γνησιότητά της, ούτε και δίνουν οποιαδήποτε εγγυητική διαβεβαίωση.
Οποιοιδήποτε ρητοί ή σιωπηροί ουσιώδεις όροι και εγγυητικές διαβεβαιώσεις εξαιρούνται.
10. Οι Αγοραστές αναγνωρίζουν το δικαίωμα του Οίκου Δημοπρασίας να αναδημοσιεύσει
φωτογραφίες και να δημοσιεύει αποτελέσματα πωλήσεων.
11. Ηλεκτρικά και μηχανικά αγαθά πωλούνται μόνο ως διακοσμητικά αντικείμενα χωρίς οποιαδήποτε
εγγύηση ως προς τη λειτουργικότητα ή ασφάλειά τους και αποτελεί ευθύνη του Αγοραστή να τα
μετατρέψει, εάν χρειάζεται, ώστε να καθίστανται ασφαλή και κατάλληλα για τον αρχικό τους σκοπό
και για να συνάδουν με τη νομοθεσία.
12. Όταν μέλος του κοινού προκαλεί ζημιά σε Παρτίδα ή μέρος αυτής, ο Οίκος Δημοπρασίας
επιφυλάσσει το δικαίωμα είτε να (i) πωλήσει την Παρτίδα αυτή χωρίς Τιμή Επιφύλαξης και να
καταστήσει το πρόσωπο που ευθύνεται υπόλογο για τη διαφορά, εάν υπάρχει, μεταξύ της Τιμής
Κατακύρωσης και της Τιμής Επιφύλαξης ή της χαμηλότερης εκτίμησης, οποιαδήποτε είναι ψηλότερη, ή
(ii) καταστήσει το πρόσωπο που ευθύνεται υπόλογο για το κόστος επιδιόρθωσης ή (iii) καταστήσει το
πρόσωπο που ευθύνεται υπόλογο για ολόκληρη την Τιμή Επιφύλαξης ή τη χαμηλότερη εκτίμηση,
οποιαδήποτε είναι ψηλότερη.
13. Παρτίδες που περιλαμβάνονται στην παρούσα πώληση υπόκεινται σε εμπιστευτική Τιμή
Επιφύλαξης.
14. Αποτελεί ευθύνη του Αγοραστή, σε σχέση με περιουσιακό στοιχείο που αποκτήθηκε σε
δημοπρασία, να βεβαιωθεί κατά πόσο απαιτείται άδεια για εξαγωγή του από τη χώρα από την οποία
αγοράστηκε ή/και για εισαγωγή του σε άλλη χώρα και να ενημερωθεί για οποιουσδήποτε
περιορισμούς.
15. Ο Δημοπράτης δικαιούται κατά την απόλυτη κρίση του χωρίς να δίνει οποιαδήποτε εξήγηση, να
αρνείται οποιαδήποτε προσφορά, να προχωρά την πλειοδοσία όπως αποφασίζει, να αποσύρει ή να
χωρίζει οποιαδήποτε Παρτίδα, να συνδυάζει δύο ή περισσότερες Παρτίδες και, σε περίπτωση
αμφισβήτησης, να προσφέρει εκ νέου την Παρτίδα για πλειοδοσία.
16. Η Εταιρεία δικαιούται κατά την απόλυτη κρίση της να αρνηθεί την είσοδο στις εγκαταστάσεις της ή
την παρουσία οποιουδήποτε προσώπου στις δημοπρασίες.
17. Για να εισέλθουν σε αίθουσες επιθεώρησης αντικειμένων, οι επισκέπτες πρέπει να αφήσουν
παλτά, τσάντες και μεγάλα αντικείμενα σε ενδεδειγμένο χώρο και σε τέτοια περίπτωση, οι επισκέπτες
θεωρούνται ότι έχουν αφαιρέσει από αυτά οποιαδήποτε χρήματα και τιμαλφή. Η Εταιρεία δεν
αποδέχεται οποιαδήποτε ευθύνη για τυχόν απώλεια σε σχέση με αυτά.



PETRIDES AUCTIONS TERMS AND CONDITIONS OF BUSINESS RELATING TO BIDDERS AND BUYERS

EVERY PERSON WHO PARTICIPATES IN A SALE BY AUCTION, EITHER IN PERSON, OR BY TELEPHONE, OR
BY ABSENTEE BID OR COMMISSION BID AND/OR WHO BUYS A LOT BY AUCTION, IS DEEMED TO HAVE
RECEIVED NOTICE OF, READ, UNDERSTOOD AND ACCEPTED TO BE BOUND BY THESE TERMS AND
CONDITIONS OF BUSINESS. ATTENTION IS ALSO DRAWN TO THE TERMS AND CONDITIONS OF
BUSINESS RELATING TO SELLERS.

1. In these Conditions, the following definitions apply and the plural of any term defined below shall be
construed accordingly:
Auction House: Petrides Auctions and Arts Quorum Ltd and includes their directors, employees, servants
and agents.
Auctioneer: The person conducting the Auction.
Bidder: Any person considering, making or attempting to make a bid (and includes the Buyer).
Buyer: The person who is accepted as the highest bidder for a Lot and who agrees to pay the Total
Amount Due.
Buyer’s Premium: The commission payable to the Auction House by the Buyer for each Lot purchased.
Company: The Auction House.
Conditions: The Terms and Conditions of Business relating to Bidders and Buyers set out in this
document, as may from time to time be amended or supplemented.
Droit de Suite: Artist’s resale right, according to which living artists or artists deceased within 70 years
prior to the sale, are entitled to receive a resale royalty each time their work of art is sold, subject to
certain conditions. (4% up to €50,000)
Hammer Price: The price at which a Lot is knocked down by the Auctioneer in favour of the Buyer.
Lot: An item or items of property for which a person bids and/or which a person buys at auction.
Reserve Price or Starting Price: The (confidential) minimum Hammer Price at which the Seller has
agreed to sell a Lot.
Seller: The person offering a Lot for sale, for whom the Company acts as agent.
Sellers’ Conditions: The terms and conditions of business relating to Sellers.
Total Amount Due: The Hammer Price in respect of the Lot sold together with Buyer’s Premium, VAT,
any Droit de Suite and additional charges and expenses, e.g. storage charges and/or insurance, in Euro.
VAT: Value-added tax, at the rate applicable from time to time.
2. The Auctioneer and/or the Company acts at all times as agent of the Seller (except where a Lot is
owned by the Company) and accordingly is not responsible for any default of either the Seller or Buyer.
The contract of sale between Seller and Buyer is concluded at the stroke of the Auctioneer’s hammer
and title to any Lot does not, at any time, pass to the Company.
3. Registration and Bidding: (i) Bidders. Bidders are required to register their details with the Company
in advance of the auction and obtain a numbered bidding paddle. Any Buyer acting for any person who is
not bidding shall be jointly and severally liable with that person for all obligations and liabilities, except
the Auctioneer when acting on behalf of a commission bidder. (ii) Paddles. To register for a paddle,
bidders will be required to complete a registration form and present proof of identity and address and
valid credit card details, which details may be retained on file by the Company and used to secure
payment for purchased lots. No bid will be accepted from a bidder who has not registered for a paddle
number. When a Buyer is successful, the Buyer will hold up the paddle to enable the Auctioneer to
record the number. (iii) Commission Bids. Persons who cannot attend an auction may request the
Auctioneer to bid on their behalf. This service is free of charge. Bidding forms must be completed by all
clients and delivered to the Company. Commission bidders will be required to provide proof of identity
and address and valid credit card details in their name, which details may be retained on file by the by
the Company and used to secure payment for purchased lots. Commission bidders are urged to
ascertain whether or not they have been successful on the day of the sale or within 3 days thereafter.
Lots will be purchased by the Auctioneer on behalf of the commission bidder for the lowest price
allowed by other bids and/or reserves if any, up to and including their maximum bid amount recorded.
‘Buy’ bids will not be accepted by the Company. The Company cannot accept responsibility for any
neglect or default in executing or failing to execute commission bids, or where a bidding slip has been
incorrectly completed. Commission bidders are urged to ensure that the correct lot number and price
are recorded on their bidding forms. (iv) Telephone Bids. Persons who cannot attend the auction may
request to bid on a specific Lot by telephone. This facility is only available by prior arrangement with the
Auction House, is dependent on the availability of telephone lines, and is only available on Lots carrying
a lower estimate of at least €200 (e.g. catalogue estimate €200-300). Telephone bidders will be required
to supply proof of identity and address and valid credit card details in their name, which details may be
retained on file by the Company and used to secure payment for purchased lots. The Company cannot
accept responsibility for any neglect or default in executing or failing to execute telephone bids. (v)
Condition Reports. Reports on the condition of any lot are provided by the Auction House as a
statement of opinion only, and not of fact and as such the Auction House will not be liable for any errors
or omissions contained therein. (vi) In the case of a dispute during the auction, the Auction House
reserves the right to re-offer any lot. (vii) The bidding increments are a matter to be determined by the
Auctioneer, at his sole and absolute discretion. (viii) A sale is complete when the Auctioneer announces
its completion by the fall of the hammer. Title of the property in a lot shall not pass until the Buyer has
paid the Total Amount Due, but notwithstanding this, the responsibility for risk, loss or damage to any
lot falls to the bidder upon the fall of the hammer or, if the lot is purchased privately, to the purchaser
on the day when the contract is made. The Company shall not be liable for any loss or damage to a lot
during clearing, even when the Company provides assistance to a Buyer during clearing.
4. A Buyer’s Premium of 20% (incl. VAT) on the Hammer Price is payable on all purchased lots. Any
lots marked with an asterisk (*) will, in addition, be subject to VAT at the appropriate rate on the
Hammer Price. Any lots marked with an arrow (→) are subject to Droit de Suite. (4% up to €50,000)
5. Payment by the Buyer for all purchased lots must be made within 3 days following the sale.
Thereafter, the Company is entitled to cancel any sale or to re-offer lots for which payment has not been
received in a future sale without reserve. In the latter case, the original bidder will be held liable for any
shortfall between the selling price at re-offer, plus expenses, and the Total Amount Due on their unpaid
account.
6. Payment should be made by cash or card or bank transfer to the Company’s bank account, details of
which will be provided on request (name of buyer and invoice number to be quoted with the transfer
instructions and all bank charges to be paid by the buyer). Personal and company cheques will also be
accepted, however, purchased lots will not be released to buyers until such cheques have cleared.
7. No lots may be cleared whilst the auction is in progress. Payments may be made to the cashier after
the auction. Lots purchased and paid for may be claimed and cleared at the conclusion of the sale. Lots
will be released only on production of a release slip from the Accounts Department. Ownership of a
purchased lot shall not pass to a Buyer until full payment of the Total Amount Due has been made to the
Company.
8. Purchased lots will be stored free of charge for 3 working days following the sale and thereafter the
Company will impose on the Buyer a storage and handling charge of €3 plus VAT per lot per day. Lots
may be dispatched to Buyers upon request and all dispatch charges, as well as carriage charges incurred
by the Company in having goods removed to storage, will be the responsibility of the Buyer.

SELLER’S GUIDE - Selling at Auction
When you are ready to sell art, antiques and collectible items at auction, we can help you throughout
the process.
The first step is to determine the auction value of your property. You can obtain an auction estimate by
sending us clear photographs by e-mail or through your mobile phone.
Following your request, we shall contact you for further explanations or more information we might
need. Auction estimates based on photographs are preliminary only and may change based on first hand
inspection and further research. Please note that Petrides gives no representation, warranty or
guarantee in respect to an item’s origin, provenance, attribution, condition, date, age or authenticity.
After you receive an estimate, you may consign your property to us for sale in the next appropriate
auction. We can assist you throughout the process arranging transportation of your items to our
premises (at the consignor’s expense), providing a detailed inventory of your consignment and reporting
the prices realized for each lot.
We provide secure storage for your property in our warehouses and all items are insured throughout
the auction process.
If your lot fails to reach the low estimate, we will generally not sell it. You may choose to take the work
back or we may mutually agree to offer it in another auction. We will happily discuss your options with
you to help you reach a decision. Please note that we levy an unsold minimum fee per lot to cover the
costs we have incurred in handling your property.
You will receive payment for your property approximately 20 working days after completion of sale.

Professional Appraisal Services
We can conduct insurance and fair market value appraisals for private collectors, corporations and
Museums.
Insurance appraisals reflect the cost of replacing property in today’s retail market.
Fair market value appraisals are used for estate and family division purposes and reflect prices paid by a
willing buyer to a willing seller.
When we conduct a private appraisal, we will prepare a thorough inventory listing of all your appraised
property. A complete description together with locations and values of items are included in the
documentation.
Appraisal fees vary according to the nature of the property, the amount of work involved, travelling
distances and whether the property will be consigned for auction.
We can also serve the needs of fiduciaries (Lawyers, Trust Officers, Accountants and Executors) in the
disposition of large and small estates. Our services aid in the efficient appraisal and disposition of fine
art, antiques, jewelry and collectibles.

9. Liability of Auction House and Sellers: (i) Goods sold are not new and are sold on an ‘as-is’ basis, with
all faults and imperfections and errors of description. An absence of indication of damage, does not
imply that a lot is free from defect. Any representation or statement by the Auction House in any
catalogue as to ownership, attribution, genuineness, origin, date, age, provenance, condition or
estimated selling price is a statement of opinion only and the Auction House hereby disclaims
responsibility for the correctness of such opinions. Illustrations in the catalogue and any other
illustrations provided are for identification only and colours and/or appearance may differ to the actual
item(s). (ii) Prior to bidding, Bidders should inspect and will be deemed to have inspected the Lot and
satisfied themselves as to its condition and the accuracy of its description. (iii) Neither the Company nor
the Seller, nor their servants and agents, are responsible for errors of description or for the authenticity
of any Lot nor do they give any warranty whatsoever; any express or implied conditions or warranties
are hereby excluded.
10. Buyers acknowledge the Auction House’s right to reproduce illustrations and to publish sale results.
11. Electrical and mechanical goods are sold only as decorative objects with no guarantee as to working
order or safety and it is the Buyer’s responsibility to modify, if necessary, the goods to render them safe,
fit for their original use and legislation-compliant.
12. Where a member of the public causes damage to a lot (or part thereof), the Auction House reserves
the right either to (i) sell such lot without reserve and to hold the person responsible liable for the
difference, if any, between the Hammer Price and the reserve or lower estimate, whichever is the
higher, or (ii) hold the person responsible liable for the cost of restoration where appropriate, or (iii)
hold the person responsible liable for the full amount of the reserve price or lower estimate, whichever
is the higher.
13. Lots entered into this sale are subject to confidential Reserve Prices.
14. It is the Buyer's responsibility to ascertain whether a license is required to export property sold at
auction from the country where it was purchased and/or to import into another country and to
familiarize himself with any relevant restrictions.
15. The Auctioneer has the right at his absolute discretion without giving any reason to refuse any bid, to
advance the bidding as he may decide, to withdraw or divide any lot, to combine any two or more lots
and, in the case of a dispute, to put up any lot for auction again.
16. The Company may, at its absolute discretion, refuse admission to its premises or attendance at its
auctions by any person.
17. To gain access to viewing rooms, visitors shall be required to leave coats, bags and large items in a
designated area and in such case, visitors shall be deemed to have removed any money and valuables
therefrom. The Company shall accept no responsibility for any loss in connection therewith.



ΕΝΤΥΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗ – BUYER’S REGISTRATION FORM

ΟΝΟΜΑ / FULL NAME

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ADDRESS

E-MAIL TELEPHONE 

CLIENT DETAILS

PAYMENT METHOD / ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

CASH / CARD CHEQUE BANK TRANSFER

Εγώ / Εμείς επιθυμώ / ούμε να πλειοδοτήσω / ουμε για τις ακόλουθες παρτίδες για πώληση μέσω δημοπρασίας, δυνάμει των όρων και προϋποθέσεων 
συναλλαγής της Εταιρείας που παρατίθενται στο πίσω μέρος του καταλόγου, τους οποίους και οποίες έχω/έχουμε διαβάσει, κατανοήσει και αποδεκτή.
I / We wish to make a bid, for the following lots for sale by auction, upon and subject to the Company’s terms and conditions of business shown in the 
catalogue, which I/we have read, understood and accepted.

ΤΟΠΟΣ & ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ / PLACE & DATE ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΠΕΛΑΤΗ / CLIENT SIGNATURE

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ / SPECIAL TERMS

Αρ. Παρτίδας 
Lot number ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ / DESCRIPTION

Ανώτατο ποσό (€)*
Highest Bid (€)*

ΑΡ. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ / ID No

*Δε συμπεριλαμβάνει προμήθεια, ΦΠΑ, κλπ
*Does not include commission, VAT etc

Αυτοπροσώπως  
In Person

Τηλεφωνικώς
By Telephone

Μέσω του Δημοπράτη κατά παραγγελία
By Absentee Bid

ARTS QUORUM LTD
GALLERY : 9, Demokratias Street,  Ergates Industrial Area,  2643 Nicosia, Cyprus

P.O.Box 27696, 2432 Nicosia, Cyprus

Tel.: +357 22 62 45 87
Email: auctions@artsquorum.com

VAT No. CY100 669 67B - TIC No. 120 669 67D

Θα παραλάβω τις αγορές μου άμεσα. Θα παραλάβω τις αγορές μου μετά από 5 μέρες. Θα παραλάβω τις αγορές μου μετά από 2 μέρες
My lots will be cleared immediately. My lots will be cleared 5 days later. My lots will be cleared 2 days later.

VALID CREDIT CARD NUMBER / EXP DATE / SEC.No

BIDDER NO:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ / AUCTION NUMBER: 

mailto:auctions@artsquorum.com


LOT 386



www.artsquorum.com
Online bidding: www.the-saleroom.com
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